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THONG BAO QUAN TRONG

Tat ca sy "Gidi thich" trong an ban md&i nhat cia Tai li€u bao tri phai dugc
dua ra xem x¢&t trude khi st dung tai liéu nay.




1. P6i twong va thudc tinh ddi twong

Thudc tinh:  Co quan chiu triach nhiém vé sian pham

Viét tit: AGENCY Ma:
Thong tin san pham M _PROD 307
Thudc tinh: Hinh dang tiéu

Viét tit: BCNSHP Ma:
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu dung cho muc dich dac bi¢t/ tiéu dung chung BCNSPP 9
Thudc tinh: Hinh dang cong trinh xay dung

Viét tit: BUISHP Ma:
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Ham chira/kho chira SILTNK 125
Thudc tinh: Hinh dang phao

Viét tit: BOYSHP Ma:
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap réap BOYINB 15
Phao doc 14p bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u ving nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu dung cho muc dich ddc biét BOYSPP 19
Phuong tién cap cang MORFAC 84

Thugc tinh: D¢ sdu ngam




Viét tit: BURDEP Ma: 5
Cap ngérm ‘ 7 o CBLSUB 22
Duong 6{1g ngam dudi bién/trén dat lien PIPSOL 94
Duong ham TUNNEL 151
Thudc tinh: Coi hiéu

Viét tit: CALSGN Ma: 6
Tram ra-di-0 RDOSTA 105
Thudc tinh:  Loai d6i twong thudc linh vuc sian bay

Viét tit: CATAIR Ma: 7
Pham vi san bay AIRARE 2
Thudc tinh:  Loai ddi twong neo, diu tau

Viét tit: CATACH Ma: 8
Chd neo ACHBRT 3

Khu neo ACHARE 4
Thudc tinh:  Loai d6i twong ciu

Viét tit: CATBRG Ma: 9
Cau BRIDGE 11
Thuc tinh:  Loai d6i twong thudc linh vuc xay dung

Viét tit: CATBUA Ma: 10
Pham vi xay dung BUAARE 13
Thudc tinh: Loai d6i twong cap

Viét tit: CATCBL Ma: 11




Pham vi cap CBLARE 20

Cap tref) CBLOHD 21

Céap ngam CBLSUB 22
Thugc tinh: Loai déi twong kénh

Viét tit: CATCAN Ma: 12
Kénh CANALS 23
Thudc tinh: Loai d6i twong Tiéu chinh

Viét tit: CATCAM Ma: 13
Tiéu chinh BCNCAR 5
Thudc tinh:  Loai ddi twong diém kiém tra

Viét tit: CATCHP Ma: 14
Diém kiém tra CHKPNT 28
Thudc tinh:  Loai ddi twong: Puong bo

Viét tit: CATCOA Ma: 15
Thudc tinh:  Loai ddi twong diém khong ché

Viét tit: CATCTR Ma: 16
Piém khong ché CTRPNT 33
Thudc tinh:  Loai ddi twong: Biing chuyén

Viét tit: CATCON Ma: 17
Bing chuyén CONVYR 34

Thudc tinh:  Loai ddi twong 16p phi




Viét tit: CATCOV Mai: 18
L6p bao phu M COVR 302
Thudc tinh:  Loai ddi twong cin ciu

Viét tit: CATCRN Mai: 19
Cau CRANES 35
Thudc tinh:  Loai d6i twong dé dap

Viét tit: CATDAM Mai: 20
Pap DAMCON 38
Thudc tinh:  Loai ddi twong diu cu ly

Viét tit: CATDOC Ma: 21
Méc cu ly DISMAR 44
Thudc tinh:  Loai d6i twong dbc tau

Viét tait: CATDOC Ma: 22
Khu vuc déc DOCARE 45
Thudc tinh:  Loai d6i twong dit da thai

Viét tit: CATDPG Mai: 23
Bii chat thai DMPGRD 48
Thudc tinh:  Loai ddi twong hang rao

Viét tait: CATFNC Ma: 24
Tuong rao/tuong FNCLNE 52




Thudc tinh:  Loai d6i twong pha

Viét tit: CATFRY Ma: 25
Tuyén pha FERYRT 53
Thudc tinh:  Loai ddi twong phuwong tién danh ca

Viét tit: CATFIF Ma: 26
Phuong tién danh bét ca FSHFAC 55
Thudc tinh:  Loai ddi twong tin hiéu bao swong mi

Viét tit: CATFOG Ma: 27
Tin hi€u suong mu FOGSIG 58
Thudc tinh:  Loai d6i twong cong trinh bén viing

Viét tit: CATFOR Ma: 28
L6 ct FORSTC 59
Thudc tinh:  Loai d6i twong cong

Viét tit: CATGAT Ma: 29
Cong GATCON 61
Thudc tinh:  Loai ddi twong phuong tién cing

Viét tit: CATHAF Ma: 30
Phuong tién cang HRBFAC 64
Thudc tinh:  Loai ddi twong tau cii (kho noi)

Viét tit: CATHAF Ma: 31




Tau cii (kho ndi) HULKES 65
Thudc tinh:  Loai ddi twong bing
Viét tit: CATICE Ma: 32
Vung bang ICEARE 66
Thudc tinh:  Loai d6i twong phao lip rap
Viét tit: CATINB Ma: 33
Phao lap rap BOYINB 15
Thudc tinh:  Loai ddi twong ving dit
Viét tit: CATLND Mai: 34
Vung dit lién LNDRGN 73
Thudc tinh: Loai d6i twong tiéu moc trén bo
Viét tait: CATLMK Ma: 35
Méc LNDMRK 74
Thudc tinh: Loai d6i twong dinh diu ludng
Viét tait: CATLAM Ma: 36
Tiéu 1u§ng BCNLAT 7
Phao ludng BOYLAT 17
Thudc tinh: Loai d6i twong dén
Viét tat: CATLIT Ma: 37
Pén LIGHTS 75

Thudc tinh: Loai d6i twong nudi trong thiy sin




Viét tit: CATMFA Ma: 38

Nudi tréng thiy san MARCUL 82

Thudc tinh: Loai ddi twong khu vuc luyén tip quan sw

Viét tit: CATMPA Ma: 39
Khu vuc luyén tap luyén quan su MIPARE 83

Thudc tinh: Loai d6i twong phwong tién cip cang

Viét tit: CATMOR Ma: 40

Phuong tién cdp cang MORFAC 84

Thudc tinh: Loai d6i twong dwong hang hai

Viét tit: CATNAV Ma: 41

Loai d6i tuong duong hang hai NAVLNE 85

Thudc tinh: Loai ddi twong chuéng ngai hang hai

Viét tit: CATOBS Ma: 42

Chudng ngai hang hai OBSTRN 86

Thudc tinh: Loai ddi twong gian khai thac xa bo

Viét tit: CATOFP Ma: 43

Gian khai thac xa bo OFSPLF 87

Thudc tinh: Loai ddi twong rao chin diu

Viet tat: CATOLB Ma: 44
Rao chan dau OILBAR &9




Thudc tinh: Loai di twong coc

Viét tit: CATPLE Ma: 45
Coc try PILPNT 90
Thudc tinh: Loai d6i twong dia diém hoa tiéu
Viét tit: CATPIL Ma: 46
V1 tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Thudc tinh:  Loai d6i twong: dudng 6ng/dng
Viét tit: CATPIP Ma: 47
Khu vuc duong éng PIPARE 92
Duong (t)ng, trefo " o PIPOHD 93
Puong 6ng ngam dudi bién/trén dat lién PIPSOL 94
Thudc tinh:  Loai d6i twong khu vue sin xuit
Viét tit: CATPRA Ma: 48
Khu vuc san XLlEflt xa bo OSPARE 88
Khu vyc san xuat/luu gitr PRDARE 97
Thudc tinh:  Loai ddi twong cot tru
Viét tit: CATPYL Ma: 49
Cot try/try cau PYLONS 98
Thuc tinh:  Loai d6i twong chit lwong dir liéu
Viét tit: CATQUA Ma: 50
Chét luong dir liéu M_QUAL 308

Thudc tinh:  Loai d6i twong dai ra da
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Viét tit: CATRAS Ma: 51
baira da RADSTA 102
Thudc tinh:  Loai di twong b phat dap ra da

Viét tit: CATRTB Ma: 52
Tiéu phat dap ra da (beacon) RTPBCN 103
Thudc tinh:  Loai ddi twong dai v tuyén

Viét tit: CATROS Ma: 53
Dai vo tuyén RDOSTA 105
Thudc tinh:  Loai di twong dwong chi din

Viét tit: CATTRK Ma: 54
Puong trung tam tuyé:n nuc’rc~séu DWRTCL 40
Blg:éyng trun% tam tuyén chi dan RCRTCL 108

Vet (,ii chi dén‘ RECTRC 109
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Thudc tinh:  Loai ddi twong tram cip ciu

Viét tit: CATRSC Ma: 55
Tram cru nan RSCSTA 111
Thudc tinh:  Loai d6i twong khu vue han ché

Viét tit: CATREA Ma: 56
Khu vyc han ché RESARE 112

Thudc tinh:  Loai d6i twong dwong di

Viét tit: CATROD

- 57
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Bosone RIVBNK HS
Duong ROADWY 116
Thudc tinh:  Loai d6i twong dwong bing

Viét tit: CATRUN Ma: 58
Puong bang RUNWAY 117
Thudc tinh:  Loai d6i twong vung bién

Viét tit: CATSEA Ma: 59
Ving bién/tén goi viing nudc SEAARE 119
Thudc tinh:  Loai d6i twong cong trinh ven bo

Viét tit: CATSLC Ma: 60
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Thudc tinh:  Loai ddi twong tram tin hiéu giao thong

Viét tit: CATSIT Ma: 61
Tram tin hiéu giao thong SISTAT 123
Thudc tinh:  Loai d6i twong tram tin hiéu, cianh bao

Viét tit: CATSIW Ma: 62
Tram tin hiéu, canh bao SISTAW 124
Thuc tinh:  Loai d6i twong Thing chira/ham chira

Viét tit: CATSIL Ma: 63
Thung chtra/ham chira SILTNK 125

Thudc tinh:  Loai d6i twong bo doc
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Viét tit: CATSLO Ma: 64
Puong dinh doc SLOTOP 126

D¢ doc mat dat SLOGRD 127
Thudc tinh:  Loai di twong phwong tién cho tiu nhé

Viét tit: CATSCF Ma: 65
Phuong tién cho tau nho SMCFAC 128
Thudc tinh:  Loai di twong tiéu mdc chuyén dung

Viét tit: CATSPM Ma: 66
Tiéu chuyén dung/ti€éu dung chung BCNSPP 9

Phao chuyén dung/phao dung chung BOYSPP 19

Dau hiéu ban ngay DAYMAR 39
Thudc tinh:  Loai ddi twong hwéng thiy triéu

Viét tit: CAT_TS Mai: 188
Huéng thuy triéu - 1én/xubng TS FEB 160
Thudc tinh:  Loai d6i twong So' d6 phan ludng giao thong

Viét tit: CATTSS Ma: 67
Vung giao thong ven bo ISTZNE 68
Puong phan ludng giao théng TSELNE 145
Ranh giéi so dd phan ludng giao théng TSSBND 146

So dd phén ludng giao thong dudng giao nhau TSSCRS 147

So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148

So db phén ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149

Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150

Thudc tinh:  Loai d6i twong thuc vat

13




Viét tit: CATVEG Mi: 68
Thuce vat VEGATN 155
Thudc tinh:  Loai dbi twong nuéc xody

Viét tit: CATWAT Mai: 69
Nudc xody WATTUR 156
Thudc tinh:  Loai di twong cé dai/tio bién

Viét tit: CATWED Mai: 70
C6 dai/tao bién WEDKLP 158
Thudc tinh:  Loai dbi twong xic tau

Viét tit: CATWRK Mai: 71
Xéc tau WRECKS 159
Thuc tinh:  Loai d6i twong vung tin cdy ciia dir liéu

Viét tit: CATZOC Ma: 72
Chét luong dir liéu M_QUAL 308
Thugc tinh:  Gian cach chir

Viét tat: $SPACE Ma: 73
Vin ban $TEXTS 504
Thugc tinh:  DPac tinh ky thuat

Viét tait: SCHARS Mai: 74
Vin ban $TEXTS 504
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Thuoc tinh: Mau sac

Viét tit: COLOUR

Tiéu chinh

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém
Tiéu ludng

Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu chuyén dung

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Phao chinh

Phao lap rap

Phao doc 1ap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu myc dich dic biét
Puong bo

Bing chuyén

Cau

bap

Dau hiéu ban ngay

Tuong rao/tuong

Péc ndi

Tau hong (nha ndi)

Mbc

ben

B¢ den

Dén hiéu tau

Tién ich cap cang

Gian xa bo

Coc tru

Cot try/try cau

Tiéu phat dap ra da

Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Ham chtra/kho chira

Puong dinh doc

Do dbc mat dat

Déu hi¢u dinh

BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BRIDGE
BUISGL
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
COALNE
CONVYR
CRANES
DAMCON
DAYMAR
FNCLNE
FLODOC
HULKES
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
MORFAC
OFSPLF
PILPNT
PYLONS
RETRFL
SBDARE
SLCONS
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
TOPMAR

Ma: 75

O 0 31 O W

[—
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14
15
16
17
18
19
30
34
35
38
39
52
57
65
74
75
76
77
84
87
90
98
113
121
122
125
126
127
144
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Khu vyce bién v& hai do SAREAS 500
Van ban $TEXTS 504
Thudc tinh:  MAu mau sic

Viét tit: COLPAT Ma: 76
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lip rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Phao chuyén dung BOYSPP 19
Bing chuyén CONVYR 34
Cau CRANES 35
bap DAMCON 38
Déu hiéu ban ngay DAYMAR 39
Tuong rao/tudong FNCLNE 52
Ddc ndi FLODOC 57
Tau hong (nha ndi) HULKES 65
Mbc LNDMRK 74
B¢ den LITFLT 76
Deén hiéu tau LITVES 77
Tién ich cap cang MORFAC 84
Gian xa bo OFSPLF 87
Coc tru PILPNT 90
Cot try/try cau PYLONS 98
Tiéu phat dap ra da RETRFL 113
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Ham chtra/kho chtra SILTNK 125
Déu hi¢u dinh TOPMAR 144

Thudc tinh: Kénh thong tin lién lac
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Viét tit: COMCHA Ma: 77
Vi tri hoa ti€u 1én tau PILBOP 91
Tamra da RADRNG 100

Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104

Pai vo tuyén RDOSTA 105
Tram tin hi¢u giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u, canh bao SISTAW 124
Thudc tinh: Kich thwéc la ban

Viét tat: $CSIZE Ma: 78
La ban $COMPS 503
Thuoc tinh: Ngay bién tap

Viét tit: CPDATE Ma: 79
Thong tin san pham M PROD 307
Thuoc tinh: Thang ty I€ bién tap

Viét tit: CSCALE Ma: 80
Thang ty 1¢ bién tap dir li¢u M_CSCL 301
Thugc tinh:  Tinh trang

Viét tit: CONDTN Ma: 81
Cang hang khong/san bay AIRARE 2

Ti€u chinh BCNCAR 5

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6

Tiéu ludng BCNLAT 7

Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8

Tiéu chuyén dung BCNSPP 9

Cau BRIDGE 11

Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12

Khu vuc xay dung BUAARE 13
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Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Puong dip cao
Bing chuyén

Cau

Dép

Khu vuc ddc

Péc kho

bé

Tuong rao/tuong
Péc noi

L6 cbt

Cong

Tién ich cang

Tau hong (nha nbi)
Ving dit lién

Méc

Tién ich cép cang
Chuong ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa bo
Rio ngin dau

Coc tru

Khu vuc dudng 6ng
Puong dng treo
Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau
Duong ray

B¢ song

Duong

Duong bang

Cong trinh ven bo
Ham chtra/kho chtra
Quang truong
Puong ham

18

CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CAUSWY
CONVYR
CRANES
DAMCON
DOCARE
DRYDOC
DYKCON
FNCLNE
FLODOC
FORSTC
GATCON
HRBFAC
HULKES
LNDARE
LNDMRK
MORFAC
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRDARE
PYLONS
RAILWY
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SLCONS
SILTNK
SQUARE
TUNNEL

21
22
23
24
26
34
35
38
45
47
49
52
57
59
61
64
65
71
74
84
86
87
88
89
90
92
93
94
95
97
98
106
115
116
117
122
125
131
151



Thudc tinh:  P6i twong dé nhan thiy bing ra da

Viét tit: CONRAD

Tiéu chinh

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém
Tiéu ludng

Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu chuyén dung

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap rap

Phao doc 1ap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao bao hi¢u vung nudc an toan
Phao chuyén dung

Cap treo

Puong bo

Bing chuyén

Cau

bap

beé

Tuong rao/tuong

Péc ndi

Lo cbt

Tau hong (nha ndi)

Mbc

Pén ndi

Dén hiéu tau

Tién ich cip cang

Gian xa bo

Khu vyc san xuét xa boy
Puong dng, treo

Pong- tong

Khu vuc san xuat/luu giir
Cot try/try cau

Cong trinh ven bo

Ham chira/kho chira

BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BRIDGE
BUISGL
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLOHD
COALNE
CONVYR
CRANES
DAMCON
DYKCON
FNCLNE
FLODOC
FORSTC
HULKES
LNDMRK
LITFLT
LITVES
MORFAC
OFSPLF
OSPARE
PIPOHD
PONTON
PRDARE
PYLONS
SLCONS
SILTNK

Ma: 82
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13
14
15
16
17
18
19
21
30
34
35
38
49
52
57
59
65
74
76
77
84
87
88
93
95
97
98
122
125
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Puong dinh doc SLOTOP 126
D¢ dbc mat dat SLOGRD 127
Xac tau WRECKS 159
Thudc tinh:  D6i twong dé nhan thiy biang mit

Viét tit: CONVIS Ma: 83
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vuc xay dung BUAARE 13
Cép treo CBLOHD 21
Puong bo COALNE 30
Bing chuyén CONVYR 34
Cau CRANES 35
Dap DAMCON 38
Tuong rao/tudong FNCLNE 52
Dac noi FLODOC 57
L6 cbt FORSTC 59
Tau hong (nha ndi) HULKES 65
Bang vung ICEARE 66
Do cao vung dat LNDELV 72
Mbc LNDMRK 74
Be den LITFLT 76
Dén hiéu tau LITVES 77
Tién ich cip cang MORFAC 84
Gian xa bo OFSPLF 87
Khu vuc san xuit xa boy OSPARE 88
Coc tru PILPNT 90
Puong dng, treo PIPOHD 93
Pong- tong PONTON 95
Khu vuc san xuat/luu gii PRDARE 97
Cot try/try cau PYLONS 98
Duong bang RUNWAY 117
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Cong trinh ven bo SLCONS 122
Ham chtra/kho chira SILTNK 125
Puong dinh doc SLOTOP 126
D¢ dbc mit dat SLOGRD 127
Thyc vat VEGATN 155
Théac nudc WATFAL 157
Xac tau WRECKS 159
Thudc tinh:  Téc do dong chay

Viét tit: CURVEL Ma: 84
Dong chay khong trong luc CURENT 36
Huéng thuy triéu - 1én/xubng TS FEB 160
Thudc tinh:  Ngay thang két thiic

Viét tit: DATEND Ma: 85
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu nguy hiém bao doc lap BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu nguy hiém bao doc lap BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap réap BOYINB 15
Phao doc 14p bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Phao chuyén dung BOYSPP 19
Khu vuc c6 cap CBLARE 20
Cap treo CBLOHD 21
Cép, ngam CBLSUB 22
Kénh CANALS 23
Bo kénh CANBNK 24
Chuyén tai hang CTSARE 25
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Puong dip cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Vung tiép giap

Piém khdng ché

Bing chuyén

Dong chay khong trong luc
bap

Déu hiéu ban ngay

Puodng trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu

Mbc cu ly

Khu vuc ddc

bé

Ludng lach

Tuyén pha

Péc noi

Tin hi¢u b4do suong mu
Tién ich cang

Vung giao thong ven bo
Den

Dén be

Pén hiéu tau

Au tau

Do léch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cédp cang

Duong hang hai

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa bo
Rio ngin dau loang

Coc tru

Vi tri hoa tiéu Ién tau

Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo

Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
Pong- tong

22

CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
CONZNE

CTRPNT

CONVYR
CURENT

DAMCON

DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DISMAR
DOCARE

DYKCON
FAIRWY

FERYRT
FLODOC
FOGSIG
HRBFAC
ISTZNE
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOKBSN
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN

OFSPLF
OSPARE
OILBAR

PILPNT

PILBOP

PIPARE
PIPOHD

PIPSOL
PONTON

26
27
28
29
31
33
34
36
38
39
40
41
44
45
49
51
53
57
58
64
68
75
76
77
79
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95



Khu vuc chu y PRCARE 96
Khu vyc san xuat/luu giir PRDARE 97
Cot try/try cau PYLONS 98
Tam ra da RADRNG 100
baira da RADSTA 102
Tiéu phat dap ra da (beacon) RTPBCN 103
Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Pai vo tuyén RDOSTA 105
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Doan lan giao thong chi dan RCTLPT 110
Tram ctru nan RSCSTA 111
Khu vyc han ché RESARE 112
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Tram tin hi¢u giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u, canh bao SISTAW 124
Puong phan ludng giao thong TSELNE 145
Ranh gi6i so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So dd phéan ludng giao thong duong giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So dd phéan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Hudng thiy tridu - 1én/xubng TS FEB 160
Thudc tinh:  Ngay thang bit dau

Viét tit: DATSTA Ma: 86
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap réap BOYINB 15
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Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Phao chuyén dung

Khu vuc c6 cap

Cép treo

Cép, ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dip cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Vung tiép giap

Piém khdng ché

Bing chuyén

Dong chay khong trong luc
Pap

Dau hiéu ban ngay

Pudng trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu

Mbec cu ly

Khu vuc ddc

bé

Luong lach

Tuyén pha

Péc noi

Tin hi¢u bado suong mu
Tién ich cang

Vung giao thong ven bo
Den

Dén be

Pén hiéu tau

Au tau

Do léch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vuc luyén tap luyén quan su
Tién ich cép cang

Duong hang hai
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BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
CONZNE
CTRPNT
CONVYR
CURENT
DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DISMAR
DOCARE
DYKCON
FAIRWY
FERYRT
FLODOC
FOGSIG
HRBFAC
ISTZNE
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOKBSN
MAGVAR
MARCUL
MIPARE
MORFAC
NAVLNE

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
31
33
34
36
38
39
40
41
44
45
49
51
53
57
58
64
68
75
76
77
79
81
82
83
84
85



Chudng ngai OBSTRN 86
Gian xa bo OFSPLF 87
Khu vuc san xuét xa bo OSPARE 88
Rio ngan dau OILBAR 89
Coc tru PILPNT 90
Vi tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Khu vuc duong 6ng PIPARE 92
Puong 6ng, treo PIPOHD 93
Puong 6ng ngam dudi bién/trén dat lién PIPSOL 94
Pong- tong PONTON 95
Khu vuc chu y PRCARE 96
Khu vyc san xuat/luu giir PRDARE 97
Cot try/try cau PYLONS 98
Tamra da RADRNG 100
Daira da RADSTA 102
Tiéu phat dap ra da (beacon) RTPBCN 103
Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Pai vo tuyén RDOSTA 105
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Doan lan giao thong chi dan RCTLPT 110
Tram ctru nan RSCSTA 111
Khu vyc han ché RESARE 112
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Tram tin hi¢u giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u, canh bao SISTAW 124
Puong phan ludng giao thong TSELNE 145
Ranh gi6i so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Hudng thiy tridu - 1én/xubng TS FEB 160
Thudc tinh:  Gia tri dai do siu thir nhit

Viét tit: DRVALI Ma: 87
Bén tau BERTHS 10
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Cap ngam CBLSUB 22
Pudng trung tdm tuyén nudc sau DWRTCL 40
Poan tuyén nudc siu DWRTPT 41
Vung d6 sau DEPARE 42
Khu vuc nao vét DRGARE 46
Puong 6ng ngam dudi bién/trén dat lién PIPSOL 94
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Chat lugng dir lidu M_QUAL 308
Thudc tinh:  Gia tri dii do sau thir hai

Viét tit: DRVAL2 Ma: 88
Cap, ngam CBLSUB 22
Puong trung tim tuyén nudc siu DWRTCL 40
Poan tuyén nudc siu DWRTPT 41
Vung do sau DEPARE 42
Khu vuc nao vét DRGARE 46
Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién PIPSOL 94
Puong trung tAm tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Chét luong di liéu M QUAL 308
Thudc tinh: DPon vi do sau

Viét tit: DUNITS Ma: 89
Pon vi do cua dir liéu M _UNIT 311
Thudc tinh: Do cao

Viét tit: ELEVAT Ma: 90
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
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Ti€u phuc vu muc dich dac biét BCNSPP 9

Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Puong bo COALNE 30

Diém khong ché CTRPNT 33

Dau hiéu ban ngay DAYMAR 39
Tuong rao/tuong FNCLNE 52

Vung bang ICEARE 66

Hb LAKARE 69

Do cao ving dat LNDELV 72

Méc LNDMRK 74

Khu vyc san xuat/luu giir PRDARE 97

Ham chira/kho chira SILTNK 125
Puong dinh doc SLOTOP 126
Thuc vat VEGATN 155
Thuoc tinh: Cu ly phat wéc chirng

Viét tait: ESTRNG Ma: 91
Dai v6 tuyén RDOSTA 105
Thudc tinh:  Thé hién trang thai dén

Viét tat: EXCLIT Mai: 92
Pén LIGHTS 75
Thudc tinh: M0 ta do sau

Viét tat: EXPSOU Mai: 93
Nubi trong thuy san MARCUL 82
Chudng ngai OBSTRN 86

Do sau SOUNDG 129

P4 ngany/ 1ap 1o UWTROC 153

Xac tau WRECKS 159
Thugc tinh:  Chirc nang

Viét tait: FUNCTN Ma: 94
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Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Mbc LNDMRK 74
Thudc tinh:  Chiéu cao
Viét tit: HEIGHT Ma: 95
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vuc xay dung BUAARE 13
Bing chuyén CONVYR 34
Cau CRANES 35
bap DAMCON 38
Déu hiéu ban ngay DAYMAR 39
bé DYKCON 49
Tuong rao/tuong FNCLNE 52
L6 cbt FORSTC 59
vung bang ICEARE 66
Méc LNDMRK 74
Dén LIGHTS 75
Tién ich cap cang MORFAC 84
Chudng ngai OBSTRN 86
Gian xa bo OFSPLF 87
Khu vuc san xut xa boy OSPARE 88
Coc tru PILPNT 90
Khu vuc san xuat/luu gii PRDARE 97
Cot try/try cau PYLONS 98
B6 phan xa ra da RADRFL 101
bai ra da RADSTA 102
Duong ray RAILWY 106
Tiéu phat dap ra da RETRFL 113
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Ham chtra/kho chtra SILTNK 125
Déu hi¢u dinh TOPMAR 144
Thyc vat VEGATN 155
Xac tau WRECKS 159
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Thuoc tinh: DPon vi do dd cao

Viét tit: HUNITS Ma: 96
Pon vi do cua dir liéu M_UNIT 311
Thudc tinh: Do chinh xac theo phuwong ngang

Viét tit: HORACC Ma: 97
Cau BRIDGE 11

Kénh CANALS 23

Khu vue ddc DOCARE 45

Pdc khd DRYDOC 47

Pdc ndi FLODOC 57

Cong GATCON 61

San banh GRIDRN 62

Tau hong (nha ndi) HULKES 65

Pén beé LITFLT 76

Pén hiéu tau LITVES 77

Au tau LOKBSN 79

Cong trinh ven bo SLCONS 122
Puong him TUNNEL 151

Do chinh xac dir liéu M _ACCY 300
Thudc tinh: P rong thong thuyén

Viét tit: HORCLR Ma: 98
Cau BRIDGE 11

Kénh CANALS 23

Khu vue dc DOCARE 45

DPdc khd DRYDOC 47

Pdc ndi FLODOC 57

Cong GATCON 61

Au tau LOKBSN 79

Cong trinh ven bo SLCONS 122
Puong him TUNNEL 151

Thudc tinh:  Chiéu dai theo phwong ngang
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Viét tait: HORLEN Ma: 99
Péc kho DRYDOC 47
Péc noi FLODOC 57
San banh GRIDRN 62
Tau hong (nha noi) HULKES 65
Pén bé LITFLT 76
Pén hiéu tau LITVES 77
Au tau LOKBSN 79
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Thudc tinh:  Yéu t6 bing da

Viét tat: ICEFAC Mai: 101
Kénh CANALS 23
DPéc kho DRYDOC 47
DPéc nodi FLODOC 57
San banh GRIDRN 62
Tau hong (nha ndi) HULKES 65
Pén be LITFLT 76
Pén hiéu tau LITVES 77
Au tau LOKBSN 79
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Thudc tinh: Thong tin

Viét tit: INFORM Mai: 102
Khu vuc hanh chinh (Tén go1) ADMARE 1
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
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Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap réap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Phao chuyén dung

Khu vuc ¢o6 cap

Cép treo

Cép, ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Diém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Puong bo

Vung tiép giap

Ving thém luc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Dong chay khong trong luc
Khu vyc thué quan

Pép

Déu hiéu ban ngay

Puong trung tam tuyén nudc siu
Poan tuyén nuéc siu

Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bai chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

BUISGL
BUAARE
BOYCAR

BOYINB

BOYISD

BOYLAT

BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK

CTSARE

CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE

CTRPNT

CONVYR
CRANES
CURENT
CUSZNE

DAMCON

DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE

DRYDOC

DMPGRD

DYKCON
EXEZNE
FAIRWY

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
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Tuong rao/tuong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién dénh bat c4
Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u bao suong mu
L6 cbt

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha nbi)
Vung bang

Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
HO

Bo hd

Ving dit lién

Do cao ving dat

Mién dat lién

Méc

Den

Dén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1éch dia tur

Nubi trong thity san
Khu vuc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang
DPuong hang hai
Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xut xa boy
Rao ngin dau loang
Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau
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FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91



Khu vuc duong 6ng

Puong dng, treo

Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
POng- tong

Khu vyc chu y

Khu vyc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau

Puong di bang ra da

Tamra da

B0 phan xa ra da

baira da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

DPuong ray

Thac, ghénh

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram clru nan

Khu vuc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

DPuong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cua thuy phi co
Khu vyc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi¢u giao thong
Tram tin hi€u canh bao

Ham chtra/kho chira

Puong dinh dbc

Do nghiéng mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE

92

93

94

95

96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
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Puong co s thang

Ludng danh cho tau ngdm

Vung quét

Vung lanh hai

Hudng thiy tridu - du bao diéu hoa
Hudng thiy tridu - du bao khong diéu hoa
Bang dir liéu dong triéu

Chudi thoi gian hudng thay tridu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa

Thity triéu- chudi thoi gian

Kénh triéu

Déu hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Ranh gidi so d6 phan ludng giao thong
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @b phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/ lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nudce

Co dai/tao bién

Xac tau

Huéng thuy triéu - 1én/xuéng

Do chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir lidu

L6p bao phu

Hé quy chiéu mit bang

Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu mat bang
An pham thong tin hang hai

Hé théng tiéu hang hai

Thong tin san pham

Chét luong di liéu

Hé quy chiéu d6 sau

Do tin cay khao sat
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STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT
UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS_FEB
M _ACCY
M_CSCL
M_COVR
M-HDAT
M _HOPA
M NPUB
M NSYS
M _PROD
M QUAL
M _SDAT
M_SREL

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310



Pon vi do cua dir liéu M UNIT 311

Hé quy chiéu d6 cao M _VDAT 312

Tap hop C_AGGR 400

Lién hop C_ASSO 401

Thir ty chong dé C STAC 402

Bién tap dbi tuong dang ving $AREAS 500

Bién tap dbi tuong dang duong $LINES 501

Bién tap dbi twong dang diém $CSYMB 502

La ban $COMPS 503

Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh:  Quyén tai phan

Viét tat: JRSDTN Mai: 103
Khu vuc hanh chinh (Tén goi) ADMARE 1
Thudc tinh:  Cin 1@

Viét tat: $JUSTH Mai: 104
Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh: Can chinh - theo phwong dirng

Viét tat: $JUSTV Mai: 105
Vin ban $TEXTS 504
Thugc tinh:  Sirc nang

Viét tat: LIFCAP Ma: 106
Bing chuyén CONVYR 34

Cau CRANES 35

DPbc nodi FLODOC 57
Thudc tinh:  Dic tinh chiéu sing

Viét tat: LITCHR Ma: 107
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Pén LIGHTS 75
Thudc tinh:  TAm nhin cia dén

Viét tat: LITVIS Ma: 108
Pén LIGHTS 75
Thudc tinh:  H¢ thong diu hi¢u hang hai

Viét tit: MARSYS Mai: 109
Tiéu chinh BCNCAR 5

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6

Tiéu ludng BCNLAT 7

Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8

Tiéu chuyén dung BCNSPP 9

Phao chinh BOYCAR 14

Phao lap rap BOYINB 15

Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16

Phao ludng BOYLAT 17

Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18

Tiéu chuyén dung BOYSPP 19

Pén LIGHTS 75

Tiéu phat dap ra da RETRFL 113

Dau hiéu dinh TOPMAR 144

Hé thong tiéu hang hai M _NSYS 306
Thudc tinh: Chum dén

Viét tit: MLTYLT Mai: 110
Pén LIGHTS 75
Thudc tinh:  Québc tich

Viét tit: NATION Ma: 111
Khu vuc hanh chinh (Tén go1) ADMARE 1

36




Vung tiép giap CONZNE 31
Viung thém luc dia COSARE 32
Khu vuc thué quan CUSZNE 37
Ving dic quyén kinh té EXEZNE 50
Vung danh ca FSHZNE 54
Puong co so thang STSLNE 132
Thudc tinh:  Trang thai ciu tric dwoc xiy dung

Viét tit: NATSUR Ma: 112
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu chuyén dung BOYSPP 19
Puong dip cao CAUSWY 26
bap DAMCON 38
Dau hiéu ban ngay DAYMAR 39
bé DYKCON 49
Tuong rao/tuong FNCLNE 52
L6 cbt FORSTC 59
Cong GATCON 61
San banh GRIDRN 62
Tién ich cang HRBFAC 64
Mbéc LNDMRK 74
Tién ich cap cang MORFAC 84
Chudng ngai OBSTRN 86
Gian xa bo OFSPLF 87
Pong- tong PONTON 95
Cot try/try cau PYLONS 98
Bosone RIABNC H=
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Pudng ROADWY 116
Pudng bing RUNWAY 117
Cong trinh ven bo SLCONS 122
HAm chira/kho chtra SILTNK 125
Puong dinh doc SLOTOP 126
Po dbc mit dat SLOGRD 127
Thudc tinh:  Tinh trang bé mat
Viét tit: NATSUR Mai: 113
Vung dit lién LNDRGN 73
Chudng ngai OBSTRN 86
Khu vire day bién SBDARE 121
Puong dinh déc SLOTOP 126
Po doc mat dat SLOGRD 127
P4 ngany/ 1ap 10 UWTROC 153
Thudc tinh:  Tinh trang - thuit ngir chi tinh chit
Viét tit: NATQUA Ma: 114
Vung dit lién LNDRGN 73
Chudng ngai OBSTRN 86
Khu vire day bién SBDARE 121
Puong dinh déc SLOTOP 126
Po doc mat dat SLOGRD 127
P4 ngany/ 1ap 10 UWTROC 153
Thudc tinh:  Thoi diém thong bao hang hai
Viét tit: NMDATE Mai: 115
Thong tin san phim M _PROD 307
Thudc tinh:  Tén goi doi twong
Viét tait: OBJNAM Mi: 116
Khu vyc hanh chinh (Tén goi) ADMARE 1
Cang hang khong/san bay AIRARE 2
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Vi tri neo

Khu neo

Ti€u chinh

Tiéu doc lap bao nguy hiém
Tiéu luéng

Ti€u bdo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap rap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Khu vuc c6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Duong bo

Ving thém lyc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Dong chay khong trong luc
Pap

Déu hiéu ban ngay

Pudng trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu

Mbc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

ACHBRT
ACHARE
BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BERTHS
BRIDGE
BUISGL
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CURENT
DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
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Pdc kho

Bii chat thai

Ludng lach

Tuodng rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bét ca
Bai danh ca

DPéc noi

Tin hi¢u bao suong mu
Lo cot

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha ni)
Vung bang

Khu vuc tiéu huy rac
Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

Mién dat lién

Méc

ben

bén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Nubi trong thity san
Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang
Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vyc san xuét xa boy
Rao ngan dau loang
Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau
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DRYDOC
DMPGRD
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MARCUL
MIPARE

MORFAC
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP

47
48
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
82
83

84
86
87
88
89
90
91



Khu vuc dudng 6ng

Puong 6ng treo

Puong dng ngdm dudi bién/trén dét lién
Pong- tong

Khu vuc san xuat/luu giir

Cot tru/tru cau

Tuyén ra da

Tam ra da

Dai ra da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

Duong ray

Thac

Puong trung tam tuyén chi dn
Vét di chi dan

Tram ctru nan

Khu vuc han ché

Song

Bosene

Duong

Duong bang

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cuaa thuy phi co
Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hiéu giao thong
Tram tin hi€u canh bao

Ham chtra/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Ludng chuyén tiép ngam
Quét Vung

Vung lanh hai

Hudng thiy tridu - du bao diéu hoa

Hudng thiy tridu - du bao khong diéu hoa

PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RSCSTA
RESARE
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS _PNH

92
93
94
95
97
98
99
100
102
103
104
105
106
107
108
109
111
112
114

116
117
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
133
134
135
136
137
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Bang di liéu dong triéu TS PAD 138
Diy thoi diém dong triéu TS TIS 139
Thity triéu - dy bao diéu hoa T HMON 140
Thuy triéu - dy bao khong diéu hoa T NHMN 141
Thuy triéu-ddy thoi diém T _TIMS 142
dong thuy triéu TIDEWY 143
Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Puong phan ludng giao thong TSELNE 145
Ranh gi6i so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So dd phan ludng giao thong duong giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So dd phéan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150
Puong him TUNNEL 151
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/ lap 1o UWTROC 153
Khu vuc chua khao sat UNSARE 154
Thyc vat VEGATN 155
Nudc xody WATTUR 156
Thac nudc WATFAL 157
Co dai/tao bien WEDKLP 158
Xac tau WRECKS 159
Tap hop C_AGGR 400
Lién hop C_ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Khu vye bién v& hai do SAREAS 500
Van ban $TEXTS 504
Thudc tinh: BDinh hudng

Viét tit: ORIENT Ma: 117
Cau CRANES 35
Dong chay khong trong luc CURENT 36
Puong trung tAm tuyén nudc sau DWRTCL 40
Doan tuyén nudc sau DWRTPT 41
Ludng lach FAIRWY 51
Dén LIGHTS 75
Puong hang hai NAVLNE 85
Puong di bang ra da RADLNE 99
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Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Pai vo tuyén RDOSTA 105
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Doan lan giao thong chi dan RCTLPT 110
Hudng thiy tridu - 1én/xubng TS FEB 160
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Hé théng tiéu hang hai M_NSYS 306
Khu vuce bién v& hi do SAREAS 500
Ky hiéu hai do $CSYMB 502
Thudc tinh: Chu ky cudi

Viét tit: PEREND Ma: 118
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu chuyén dung BOYSPP 19
Chuyén tai hang CTSARE 25
Khu vuc chu y CTNARE 27
Tram canh giéi bo bién CGUSTA 29
Dong chay khdong trong luc CURENT 36
Déu hiéu ban ngay DAYMAR 39
Tuyén pha FERYRT 53
Phuong tién danh bét ca FSHFAC 55
Bai danh ca FSHGRD 56
Tién ich cang HRBFAC 64
Vung bang ICEARE 66
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Khu vuec tiéu huy rac ICNARE 67
bén LIGHTS 75
bén be LITFLT 76
bén hiu tau LITVES 77
Nudi tréng thuy san MARCUL 82
Khu vyc luyén tap luyén quan su MIPARE 83
Tién ich cép cang MORFAC 84
buong hang hai NAVLNE 85
Vi tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Pong- tong PONTON 95
Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Pai vo tuyén RDOSTA 105
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Tram ctru nan RSCSTA 111
Khu vuc han ché RESARE 112
Duong bang RUNWAY 117
Vung ha canh cua thuy phi co SPLARE 120
Tram tin hi¢u giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u canh bao SISTAW 124
Thiét bi cho tau nho SMCFAC 128
Hudng thiy tridu - 1én/xubng TS FEB 160
Thudc tinh: Chu ky déu

Viét tit: PERSTA Ma: 119
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap béo nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
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Phao chuyén dung BOYSPP 19
Chuyén tai hang CTSARE 25
Khu vuc chu y CTNARE 27
Tram canh gidi bo bién CGUSTA 29
Dong chay khong trong luc CURENT 36
Dau hiéu ban ngay DAYMAR 39
Tuyén pha FERYRT 53
Phuong tién danh bat ca FSHFAC 55
Bai danh ca FSHGRD 56
Tién ich cang HRBFAC 64
Vung bang ICEARE 66
Khu vuec tiéu huy rac ICNARE 67
Dén LIGHTS 75
Deén be LITFLT 76
Dén hiéu tau LITVES 77
Nudi tréng thiy san MARCUL 82
Khu vuc luyén tap luyén quan su MIPARE 83
Tién ich cép cang MORFAC 84
Duong hanh trinh NAVLNE 85
Vi tri hoa tiéu Ién tau PILBOP 91
Pong- tong PONTON 95
Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Pai vo tuyén RDOSTA 105
Puong trung tam tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Tram ctru nan RSCSTA 111
Khu vuc han ché RESARE 112
Duong bang RUNWAY 117
Vung ha canh cuaa thuy phi co SPLARE 120
Tram tin hiéu giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u canh bao SISTAW 124
Thiét bi cho tau nhd SMCFAC 128
Hudng thiy tridu - 1én/xubng TS FEB 160
Thugc tinh:  Trinh bay trwec quan
Viét tit: PICREP Ma: 120

Khu vuc hanh chinh (Tén goi) ADMARE 1
Cang hang khong/san bay AIRARE 2
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Ti€u chinh

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém
Tiéu ludng

Ti€u bédo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap réap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Puong bo

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Péc noi

Lo cot

Tau hong (nha ndi)

Méc

bén be

Dén hicu tau

Tién ich cap cang

Gian xa bo

Khu vyc san xuat/luu giir

Cot tru/tru cau

Ham chtra/kho chira

Thiét bi cho tau nho

Dau hiéu dinh

Puong ham

X4ac tau

An pham thong tin hang hai
Tap hop

Lién hop

Trat tu xép chong

Khu vuc bién vé& hai do

Bién tap doi tugng dang duong
Bién tap d6i tuong dang diém
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BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BRIDGE
BUISGL
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
COALNE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
FLODOC
FORSTC
HULKES
LNDMRK
LITFLT
LITVES
MORFAC
OFSPLF
PRDARE
PYLONS
SILTNK
SMCFAC
TOPMAR
TUNNEL
WRECKS
M_NPUB
C_AGGR
C_ASSO
C_STAC
SAREAS
SLINES
$CSYMB
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13
14
15
16
17
18
19
30
33
34
35
57
59
65
74
76
77
84
87
97
98
125
128
144
151
159
305
400
401
402
500
501
502



La ban $COMPS 503

Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh: Khu vuc hoa tiéu
Viét tat: PILDST Mai: 121
V1 tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Thudc tinh:  DPon vi do chinh xac vi tri
Viét tat: PUNITS Mai: 189
Pon vi do cua dir liéu M_UNIT 311
Thudc tinh:  Nuwéc san xuit
Viét tait: PRCTRY Mai: 122
Thong tin san pham M PROD 307
Thudc tinh:  Sin phim
Viét tit: PRODCT Ma: 123
Phao lap rap BOYINB 15
Bing chuyén CONVYR 34
Chudng ngai OBSTRN 86
Khu vuc san xuat xa bo OSPARE 88
Khu vuc duong 6ng PIPARE 92
Puong 6ng, treo PIPOHD 93
Puong 6ng ngam dudi bién/trén dat lién PIPSOL 94
Khu vyc san xuat/luu giir PRDARE 97
Ham chira/kho chira SILTNK 125
Thudc tinh:  An phim tham chiéu
Viét tit: PUBREF Ma: 124
An pham thong tin hang hai M NPUB 305
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Thudc tinh:  Chéit lwong do dd siu

Viét tit: QUASOU Ma: 125

Bén tau BERTHS 10

Puong trung tAm tuyén nudc siu DWRTCL 40

Poan tuyén nudc siu DWRTPT 41

Vung do sau DEPARE 42

Khu vuc nao vét DRGARE 46

Déc khd DRYDOC 47

Ludng lach FAIRWY 51

Cong GATCON 61

Nudi tréng thiy san MARCUL 82

Chudng ngai OBSTRN 86

Puong trung tAm tuyén chi dan RCRTCL 108

Vét di chi din RECTRC 109

Do sau SOUNDG 129

Vung queét SWPARE 134

Tuyén hai chiéu TWRTPT 152

P4 ngam/l1ap 10 UWTROC 153

Xac tau WRECKS 159

Do tin cay khao sat M_SREL 310

Thudc tinh:  buwdc song tiéu phat dap ra da

Viét tit: RADWAL Ma: 126

Tiéu phat dép ra da (beacon) RTPBCN 103

Thudc tinh: Ban kinh

Viét tit: RADIUS Ma: 127

Chd neo ACHBRT 3

Cau CRANES 35

Thugc tinh:  Ngay thang ghi

Viét tit: RECDAT Ma: 128
Khu vuc hanh chinh (Tén goi) ADMARE 1
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Cang hang khong/san bay
Vi tri neo

Khu neo

Tiéu chinh

Tiéu doc 1ap bao nguy hiém
Tiéu luéng

Ti€u bdo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap rap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u chuyén dung

Khu vuc c6 cap

Cép treo

Cép, ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Duong bo

Vung tiép giap

Ving thém lyc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Khu vuc thué quan

Pap

Déu hiéu ban ngay

Pudng trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu

Vung dg sau

AIRARE
ACHBRT
ACHARE
BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BERTHS
BRIDGE
BUISGL
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE
DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT

DEPARE
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Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bii chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
Bai danh ca

DPéc nodi

Tin hi¢u bao suong mu
L6 cot

Céang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha ndi)
Vung bang

Khu vuyc tiéu huy rac
Vung giao thong ven bo
Ho

Bo hd

Ving dat lién

Do cao ving dat

Mién dat lién

Méc

ben

bén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1éch dia tur

Nubi trong thity san
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DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82



Khu vuc luyén tap luyén quan su
Phuong tién cang

DPuong hang hai

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xut xa boy

Rao ngin dau loang

Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau

Khu vuc dudng 6ng

Puong dng, treo

Puong dng dudi bién/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc chu y

Khu vuc san xuat/luu giir

Cot tru/try cau

Tuyén ra da

Tam ra da

B6 phan xa ra da

bai ra da

Tiéu phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai v6 tuyén

Duong ray

Thac, ghénh

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dén

Poan lan giao thong chi dan
Tram ctru nan

Khu vyc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

Bo song

Duong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cua thay phi co
Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS

83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

51



Tram tin hi¢u giao thong

Tram tin hi€u canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

b6 dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co sé thang

Ludng chuyén tiép ngam

Vung quét

Vung lanh hai

Hudng thiy tridu - dy bao diéu hoa
Hudng thiy tricu - du bao khong diéu hoa
Bang di liéu dong triéu

Day thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thity triéu-ddy thoi diém

Dong triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Ranh gidi so d6 phan ludng giao thong
So dd phan ludng giao thong dudng giao
nhau

So d6 phan doan lan giao thong

So dd phéan ludng giao thong theo vong
xuyén

Khu vuc so @ phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/ lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nudce

Co dai/tao bién

Xac tau

\ 4
D\ A 1/\ f A
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SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS

TSSLPT
TSSRON

TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT

UWTROC
UNSARE
VEGATN

WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS

SFEB

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

148
149

150
151
152
153
154
155
156
157
158
159



D6 chinh x4c dir licu M_ACCY 300
Thang ty 1€ bién tap dir lidu M_CSCL 301
L&p bao phu M_COVR 302
Hé quy chiéu theo phuong ngang (mit bang) M-HDAT 303
Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu mat bang M_HOPA 304
An pham thong tin hang hai M NPUB 305
Heé théng tiéu hang hai M_NSYS 306
Thong tin san pham M _PROD 307
Chat lugng di lidu M _QUAL 308
Hé quy chiéu do sau M_SDAT 309
Do tin cay khao sat M SREL 310
Pon vi do cua dir liéu M UNIT 311
Hé quy chiéu theo phuong dimg cta dit liéu M _VDAT 312
Tap hop C AGGR 400
Lién hop C _ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Khu vuc bién v& hai do SAREAS 500
Puong bién v& hai do SLINES 501
Ky hiéu hai do $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Van ban $TEXTS 504
Thudc tinh:  Chi sé béan ghi
Viét tit: RECIND Ma: 129
Khu vuc hanh chinh (Tén goi1) ADMARE 1
Cang hang khong/san bay AIRARE 2
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tié€u chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vyc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
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Phao lap réap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Phao chuyén dung

Khu vuc co6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Diém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Puong bo

Vung tiép giap

Vung thém luc dia
Piém khong ché

Bing chuyén

Cau

Khu vyc thué quan

Pép

Déu hiéu ban ngay
Puong trung tam tuyén nudc siu
Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bii chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuodng rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
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BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55



Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u bdo suong mu
L6 cbt

Céang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha nbi)
Vung bang

Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
HO

Bo ho

Ving dit lién

Do cao ving dat

Mién dét lién

Méc

Den

Dén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1éch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vuc luyén tap luyén quan su
Tién ich cép cang
Duong hang hai

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa bo
Rio ngin dau loang

Coc tru

Vi tri hoa tiéu Ién tau
Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo

Puong dng ngdm dudi bién/trén dat lién
Pong- tong

FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE
MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
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58
59
60
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62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
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Khu vyc chu y

Khu vyc san xuat/luu giir
Cot tru/try cau

Puong di bang ra da

Tamra da

B0 phan xa ra da

baira da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

DPuong ray

Thac/ghénh

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram clru nan

Khu vuc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

DPuong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cua thuy phi co
Khu vuc nén day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi¢u giao thong
Tram tin hi€u, canh bao
Ham chtra/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co sé thang

Ludng chuyén tiép ngam
Vung quét

Vung lanh hai
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PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
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97

98
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100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135



Dong triéu - du bao diéu hoa

Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dir liéu dong triéu

Day thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thiy triéu-ddy thoi diém

Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Ranh gi6i so d6 phan ludng giao thong
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so ¢ phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/ lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nudce

Co dai/tao bién

Xac tau

Huéng thuy triéu - 1én/xuéng

Do chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir lidu

Lép bao phu

Hé quy chiéu mit bang

Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu mat bang
An pham thong tin hang hai

Hé théng tiéu hang hai

Thong tin san pham

Chét luong dir liéu

Hé quy chiéu d6 sau

Do tin cay khao sat

Pon vi do cua dir liéu

H¢ quy chiéu d6 cao cua dit liéu

Tap hop

Lién hop

TS _PRH
TS _PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT
UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS_FEB
M _ACCY
M _CSCL
M_COVR
M-HDAT
M_HOPA
M NPUB
M NSYS
M _PROD
M _QUAL
M SDAT
M _SREL
M_UNIT
M _VDAT
C_AGGR
C_ASSO

136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
400
401
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Trat tu xép chong C STAC 402
Khu vye bién v& hai do SAREAS 500
Bién tap dbi tuong dang duong $LINES 501
Bién tap dbi twong dang diém $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Vian ban $TEXTS 504
Thudc tinh:  Tham chiéu d 1éch dja tir hang nim
Viét tit: RYRMGV Ma: 130
Do Iéch dia tur MAGVAR 81
La ban $COMPS 503
Thudc tinh:  Gidi han
Viét tit: RESTRN Ma: 131
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vyc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lip rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Phao chuyén dung BOYSPP 19
Khu vuc c6 cap CBLARE 20
Cap treo CBLOHD 21
Cap, ngam CBLSUB 22
Kénh CANALS 23
Bo kénh CANBNK 24
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Chuyén tai hang
Puong dap cao
Khu vuc chu y
Diém kiém tra
Tram canh giéi bo bién
Puong bo

Vung tiép giap
Ving thém lyc dia
Piém khdng ché
Bing chuyén

Cau

Khu vyc thué quan
Pap

Dau hiéu ban ngay

Duong trung tam tuyén nudc sau

Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bii chat thai

bé

Ving dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuodng rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
Bai danh ca

DPéc noi

Tin hi¢u bao suong mu
Lo cot

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha nbi)

CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE
DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
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64
65
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Vung Bang
Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
HO
Bo ho
Vung dit lién
Do cao ving dat
Mién dét lien
Mbc
Den
Dén be
Pén hiéu tau
Di tir dia phuong
Au tau
Khu vuc 1am gb
Do 1&ch dia tur
Nubi trong thity san
Khu vuc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang
DPuong hanh trinh
Chudng ngai
Gian xa bo
Khu vuc san xut xa boy
Rao ngan dau loang
Coc tru
V1 tri hoa ti€u 1én tau
Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo
Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
Pong- tong
Khu vuc chu y
Khu vuc san xuat/luu gii
Cot tru/try cau
Puong ra da
Tamra da
Bo phan xa ra da
bai ra da
Tiéu phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Dai v6 tuyén
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ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
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88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105



DPuong ray

Thac, ghénh

Puong trung tim tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram clru nan

Khu vuc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

Buong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cua thuy phi co
Khu vyc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi€u giao thong
Tram tin hi€u, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

b6 dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co sé thang

Ludng chuyén tiép ngam
Vung quét

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa
Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dit liéu dong triéu

Day thoi diém dong triéu
Thity triéu - dy bao diéu hoa
Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thity triéu-ddy thoi diém
Dong thuy triéu

Dau hiéu dinh

Puong phan ludng giao théng

RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T _NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE

106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

117
118
119
120
121
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123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
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Ranh gidi so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So dd phan ludng giao thong dudng giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So dd phan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Thudc tinh: TV 1€ 16n nhéat

Viét tit: SCAMAX Ma: 132
Khu vuc hanh chinh (Tén go1) ADMARE 1
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
V1 tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vyc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap rap BOYINB 15
Phao doc 1ap bao nguy hiém BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Phao chuyén dung BOYSPP 19
Khu vuc c6 cap CBLARE 20
Cap treo CBLOHD 21
Cap ngam CBLSUB 22
Kénh CANALS 23
Bo kénh CANBNK 24
Chuyén tai hang CTSARE 25
Puong dép cao CAUSWY 26
Khu vyc chu y CTNARE 27
Diém kiém tra CHKPNT 28
Tram canh gii bo bién CGUSTA 29
DPuong bo COALNE 30
Vung tiép giap CONZNE 31
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Ving thém luc dia
Piém khong ché
Bing chuyén

Cau

Khu vyc thué quan
Pép

Dau hiéu ban ngay

Duong trung tam tuyén nudc sau

Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Pdc kho

Bii chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
Bai danh ca

DPéc noi

Tin hi¢u bao suong mu
Lo cot

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha ndi)
Vung bang

Khu vuc tiéu huy rac
Vung giao thong ven bo
Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV

32
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40
41
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44
45
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67
68
69
70
71
72
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Mién dat lién

Mbc

Den

Dén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1&ch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vuc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang

DPuong hanh trinh

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xut xa boy

Rao ngan dau loang

Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau

Khu vuc dudng 6ng

Puong dng, treo

Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc chu y

Khu vuc san xuat/luu giir
Cot tru/try cau

Puong di bang ra da

Tam ra da

B6 phan xa ra da

Daira da

Tiéu phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai v6 tuyén

Duong ray

Thac, ghénh

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dén

Poan lan giao thong chi dan
Tram ctru nan

Khu vyc han ché
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LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
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90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112



Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

Buéng

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc

Vung ha canh cua thuy phi co

Khu vyc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi¢u giao thong

Tram tin hi€u, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co sé thang

Ludng chuyén tiép ngam

Vung Quet

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa

Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dif liéu dong triéu

Diy thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thiy triéu-ddy thoi diém

Dong thuy triéu

Dau hiéu dinh

Puong phan ludng giao thong

Ranh gi6i so d6 phan ludng giao thong
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @6 phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT

113
114
115

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
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P4 ngam/ lap 1o UWTROC 153
Khu vuc chua khao sat UNSARE 154
Thuc vt VEGATN 155
Nudc xoay WATTUR 156
Thac nudc WATFAL 157
C6 dai/tao bién WEDKLP 158
Xac tau WRECKS 159
Hudng thiy tridu - 1én/xudng TS FEB 160
Do chinh xé4c dir liu M_ACCY 300
Thang ty 1€ bién tap dir lidu M CSCL 301
L&p bao phu M _COVR 302
Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu mat bang M_HOPA 304
Hé théng tiéu hang hai M_NSYS 306
Tap hop C_AGGR 400
Lién hop C_ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Bién vé& ddi tugng dang ving $AREAS 500
Bién vé& ddi tugng dang duong $LINES 501
Bién vé& ddi tugng dang diém $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh: TV 1& nhé nhét

Viét tait: SCAMIN Ma: 133
Khu vuc hanh chinh (Tén go1) ADMARE 1
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
Vi tri neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu doc 1ap bao nguy hiém BCNISD 6
Tiéu luéng BCNLAT 7
Ti€u bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Ti€u chuyén dung BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vye xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
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Phao lap réap

Phao ddc lap bao nguy hiém
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Tiéu chuyén dung

Khu vuc ¢o6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Diém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Puong bo

Vung tiép giap

Vung thém luc dia
Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Khu vyc thué quan

Pép

Déu hiéu ban ngay
Puong trung tim tuyén nudc siu
Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bii chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuodng rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca

BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
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19
20
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31
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33
34
35
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40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
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Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u b4o suong mu
L6 cdt

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau hong (nha nbi)
Vung bang

Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
HO6

Bo ho

Ving dit lién

Do cao ving dat

Mién dat lién

Méc

Den

Dén be

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1&ch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang
Puong hang hai

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vyc san xut xa boy
Rao ngan dau loang

Coc tru

V1 tri hoa ti€u 1én tau
Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo

Puong dng ngam dudi bién/trén dat lién
Pong- tong
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FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON

56
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59
60
61
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69

71
72
73

75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95



Khu vyc chu y

Khu vyc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau

Puong ra da

Tamra da

B0 phan xa ra da

baira da

Tiéu dang phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

DPuong ray

Thac, ghénh

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram clru nan

Khu vuc han ché

Ti€u phat dap ra da

Song

B0 song

Buong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cua thuy phi co
Khu vyc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi¢u giao thong
Tram tin hi€u canh bao

Ham chtra/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co sé thang

Ludng chuyén tiép ngam
Vung quét

Vung lanh hai

PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE

RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
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97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
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Dong triéu - du bao diéu hoa TS PRH 136
Dong triéu - du bao khong diéu hoa TS PNH 137
Bang dir liéu dong triéu TS PAD 138
Day thoi diém dong triéu TS TIS 139
Thity triéu - dy bao diéu hoa T HMON 140
Thuy triéu - dy bao khong diéu hoa T NHMN 141
Thuy triéu-ddy thoi diém T _TIMS 142
Dong thuy triéu TIDEWY 143
Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Puong phan ludng giao thong TSELNE 145
Ranh gigi so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So dd phan ludng giao thong dudng giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So dd phan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150
Puong him TUNNEL 151
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/ lap 1o UWTROC 153
Khu vuc chua khao sat UNSARE 154
Thuc vt VEGATN 155
Nudc xody WATTUR 156
Thac nudc WATFAL 157
C6 dai/tao bién WEDKLP 158
Xac tau WRECKS 159
Hudng thiy triéu - 1én/xudng TS FEB 160
Do chinh xé4c dir liu M_ACCY 300
Thang ty 1€ bién tap dir lidu M _CSCL 301
L&p bao phu M _COVR 302
Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu mat bang M_HOPA 304
Hé théng tiéu hang hai M_NSYS 306
Tap hop C_AGGR 400
Lién hop C_ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Bién vé& ddi tugng dang ving $AREAS 500
Bién vé& ddi tugng dang duong $LINES 501
Bién vé& ddi tugng dang diém $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh: Giatritylé 1
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Viét tit: SCVAL1 Ma: 134
b4 tin cay khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Gia tri ty 1€ 2

Viét tit: SCVAL2 Ma: 135
b4 tin cay khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Giéi han pham vi thi nhat

Viét tit: SECTR1 Ma: 136
Dén LIGHTS 75

Tiéu phat dap ra da (beacon) RTPBCN 103
Thudc tinh:  Gidi han pham vi thir hai

Viét tit: SECTR2 Ma: 137
bén LIGHTS 75

Ti€u phat dap ra da (beacon) RTPBCN 103
Thudc tinh:  Tham s6 dich chuyén

Viét tit: SHIPAM Ma: 138
Tham sé dich chuyén hé quy chiéu mat bang M HOPA 304
Thudc tinh:  Tén s tin hiéu

Viét tit: SIGFRQ Ma: 139
Tin hi¢u ba’Eo suong mu FOGSIG 58

Dai vo6 tuyén RDOSTA 105
Thuoc tinh: Tao tin hiéu

Viét tit: SIGGEN Ma: 140
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Tin hiéu bao swong mu FOGSIG 58
Thudc tinh: Nhom tin hiéu

Viét tat: SIGGRP Ma: 141
Tin hi€u bdo suong mu FOGSIG 58

Dén LIGHTS 75

Tiéu phat dép ra da (beacon) RTPBCN 103
Thudc tinh:  Chu ky tin hié¢u

Viét tat: SIGPER Ma: 142
Tin hi€u bao suong mu FOGSIG 58

Dén LIGHTS 75
Thudc tinh: DAy tin hi¢u

Viét tit: SIGSEQ Ma: 143
Tin hi€u bdo suong mu FOGSIG 58

Dén LIGHTS 75

Tiéu phat dép ra da (beacon) RTPBCN 103
Thugc tinh: D0 chinh xic do sau

Viét tit: SOUACC Ma: 144
Bén tau BERTHS 10
Pudng trung tdm tuyén nudc sau DWRTCL 40

Poan tuyén nudc siu DWRTPT 41

Vung dg sau DEPARE 42

Khu vuc nao vét DRGARE 46

Déc khd DRYDOC 47
Luong lach FAIRWY 51

Cong GATCON 61

Nudi tréng thiy san MARCUL 82
Chuong ngai OBSTRN 86
Puong trung tim tuyén chi dan RCRTCL 108
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Vét di chi din RECTRC 109
Do sau SOUNDG 129
Quét Vung SWPARE 134
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/lap 1o UWTROC 153
Xac tau WRECKS 159
Do chinh xac dir licu M ACCY 300
Chat lugng dir lidu M_QUAL 308
Thudc tinh:  Khoéng cach 16n nhit giira cac diém do sau

Viét tat: SDISMX Ma: 145
b4 tin cay khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Khoéng cich nhé nhit giira cic diém do siu

Viét tit: SDISMN Ma: 146
b4 tin cay khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Ngay thang dir liéu gbc

Viét tit: SORDAT Ma: 147
Khu vyc hanh chinh (Tén goi) ADMARE 1
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
Chd neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu nguy hiém doc lap BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu phuc vu myc dich dic biét BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vyc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap dit BOYINB 15
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Phao nguy hiém doc 1ap
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu muc dich dac biét
Khu vuc c6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Duong bo

Vung tiép giap

Ving thém lyc dia
Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Khu vuc thué quan

Pap

Déu hiéu ban ngay
Puong trung tam tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu
Vung dd sau

Puong dang siu

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bai chat thai

bé

Ving dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tuong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién d4nh bat c4
Bai danh ca
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BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56



DPéc noi

Tin hi¢u bao suong mu
L6 cot

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha nodi

Bang vung

Khu vuc tiéu huy rac
Vung giao thong ven bo
Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

Vung dit lién

Méc

ben

Pén noi

Pén hicu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1€ch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cip cang
Puong hanh trinh
Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vyc san xuét xa boy
Ba rie ngin dau loang
Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau
Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo

Puong dng, ngdmy/trén dat lién
Pong- tong

Khu vyc chu y

FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
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Khu vuc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau

Puong di bang ra da
Tamra da

B0 phan xa ra da

Dai ra da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

Duong ray

Rapids

Puong trung tam tuyén chi dn

Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram ctru nan

Khu vuc han ché

Ti€u phat dap ra da

Song

B¢ song

Duong

Duong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cuaa thuy phi co
Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hiéu giao thong
Tram tin hiéu, canh bao
Ham chira/kho chira

Puong dinh doc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co s thang

Ludng chuyén tiép ngam
Quét Vung

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa
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PRDARE
PYLONS
RADLNE

RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK

ROADWY

RUNWAY

SNDWAV
SEAARE

SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136



Dong triéu - du bao khong diéu hoa

Bang di liéu dong triéu

Diy thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa

Thiy triéu-ddy thoi diém

Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Puong bién so d6 phan ludng giao thong

So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @ phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nudce

Co dai/tao bién

Xac tau

Déngtricu—lenixuong

Do chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir li¢u

L6p bao phu

Hé quy chiéu theo phuwong ngang (mit bang)
Tham sé dich chuyén hé quy chiéu theo
phuong ngang

An pham thong tin hang hai

Hé thong tiéu hang hai

Thong tin san pham

Chét luong di liéu

Hé quy chiéu do sau

Do tin cay khao sat

Pon vi do cua dir liéu

Hé quy chiéu theo phuong dimg ctia dit liéu
Tap hop

Lién hop

TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT
UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS FEB
M _ACCY
M CSCL
M _COVR
M-HDAT
M _HOPA

M NPUB
M NSYS
M _PROD
M QUAL
M _SDAT
M_SREL
M_UNIT
M _VDAT
C_AGGR

C_ASSO

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

300
301
302
303
304

305
306
307
308
309
310
311
312
400
401
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Trat tu xép chong C STAC 402
Khu vuce bién v& hdi do SAREAS 500
Puong bién vé& hai do $LINES 501
Ky hiéu hai do $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Van ban $TEXTS 504
Thudc tinh:  Chi din dir liéu gbc

Viét tit: SORIND Ma: 148
Khu vuc hanh chinh (Tén goi1) ADMARE 1
Cang hang khong/san bay AIRARE 2
Chd neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu nguy hiém doc 1ap BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hiéu vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu phuc vu muc dich dac bi¢t BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vyc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lap dat BOYINB 15
Phao nguy hiém doc 1ap BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu phuc vu muc dich dac biét BOYSPP 19
Khu vuc c6 cap CBLARE 20
Cap treo CBLOHD 21
Cap ngam CBLSUB 22
Kénh CANALS 23
Bo kénh CANBNK 24
Chuyén tai hang CTSARE 25
Puong dép cao CAUSWY 26
Khu vyc chu y CTNARE 27
Diém kiém tra CHKPNT 28
Tram canh giéi bo bién CGUSTA 29
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Puong bo

Vung tiép giap

Vung thém luc dia
Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Khu vyc thué quan

Pép

Dau hiéu ban ngay
Puong trung taim tuyén nudc siu
Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang sau

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bii chat thai

bé

Vung dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
Bai danh ca

Péc noi

Tin hi¢u suong mu

Lo cbt

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha nodi

Bang vung

Khu vuc tiéu huy rac
Vung giao thong ven bo
Ho

Bo ho

COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE
DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR

30
31
32
33
34
35
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
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Vung dit lién

Do cao ving dat
Vung dit lién
Mbc

Den

Pén noi

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong
Au tau

Khu vuc 1am gb
Do 1éch dia tur
Nubi trong thity san

Khu vuc luyén tap luyén quan su

Tién ich cap cang

Puong hanh trinh

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xut xa boy

Ba rie ngin dau loang

Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau

Khu vuc dudng 6ng

Puong dng, treo

Puong dng, ngdm/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc chu y

Khu vuc san xuat/luu gii
Cot tru/try cau

Puong di bang ra da

Tam ra da

B6 phan xa ra da

Daira da

Tiéu phat dép ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

Duong ray

Rapids

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dén

Poan lan giao thong chi dan
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LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110



Tram clru nan

Khu vuc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

Duong

Puong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc

Vung ha canh cua thuy phi co

Khu vyc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi¢u giao thong

Tram tin hi€u, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

b6 dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co s thang

Ludng chuyén tiép ngam

Quét Vung

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa

Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang di liéu dong triéu

Diy thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thity triéu-diy thoi diém

Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong
Puong bién so d6 phan ludng giao thong
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @ phan ludng giao thong

RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
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Puong him TUNNEL 151
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/lap 1o UWTROC 153
Khu vuc chua khao sat UNSARE 154
Thuc vt VEGATN 155
Nudc xoay WATTUR 156
Thac nudc WATFAL 157
C6 dai/tao bién WEDKLP 158
Xac tau WRECKS 159
Do chinh xé4c dir liu M_ACCY 300
Thang ty 1€ bién tap dir lidu M _CSCL 301
L&p bao phu M _COVR 302
Hé quy chiéu theo phuong ngang (mit bang) M-HDAT 303
Tham s dich chuyén hé quy chiéu theo M_HOPA 304
phuong ngang

An pham thong tin hang hai M _NPUB 305
Hé théng tiéu hang hai M_NSYS 306
Thong tin san pham M PROD 307
Chat lugng dir liéu M_QUAL 308
Hé quy chiéu do sau M_SDAT 309
Do tin cay khao sat M SREL 310
Pon vi do cua dir liéu M _UNIT 311
Hé quy chiéu theo phuong dimg ctia dit liéu M VDAT 312
Tap hop C_AGGR 400
Lién hop C_ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Khu vyc bién v& hai d6 $AREAS 500
Puong bién vé& hai do $LINES 501
Ky hiéu hai do $CSYMB 502
La ban $COMPS 503
Vin ban $TEXTS 504
Thudc tinh: Tinh trang

Viét tat: STATUS Ma: 149
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
Chd neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
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Ti€u chinh

Tiéu nguy hiém doc lap

Tiéu ludng

Ti€u bédo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Phao chinh

Phao lap dit

Phao nguy hiém doc 1ap

Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Khu vuc ¢o6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Diém kiém tra

Tram canh giéi bo bién

Vung tiép giap

Bing chuyén

Cau

Déu hiéu ban ngay

Puong trung tim tuyén nudc siu
Poan tuyén nudc siu

Khu vuc dbc

Péc kho

Bii chat thai

Ludng lach

Tuodng rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bét ca

Bai danh ca

DPéc noi

Tin hi¢u bao suong mu

Cang mién thué hai quan

BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BERTHS
BRIDGE
BUISGL
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CTSARE
CAUSWY
CHKPNT
CGUSTA
CONZNE
CONVYR
CRANES
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DOCARE
DRYDOC
DMPGRD
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FRPARE
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Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha ndi

Bang vung

Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
Vung dit lién

Méc

Den

Pén noi

Pén hiéu tau

Au tau

Khu vuc 1am gb

Nubi trong thity san

Khu vuc luyén tap luyén quan su

Tién ich cap cang

Puong hanh trinh

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xut xa boy

Ba rie ngin dau loang

V1 tri hoa ti€u 1én tau

Khu vuc dudng 6ng

Puong dng, treo

Puong dng, ngdm/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc chu y

Khu vuc san xuat/luu giir
Puong di bang ra da

Tam ra da

B6 phan xa ra da

Daira da

Tiéu phat dép ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai v6 tuyén

Duong ray

Rapids

Puong trung tdm tuyén chi dan
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GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LNDARE
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOKBSN
LOGPON
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL

61
62
63
64
65
66
67
68
71
74
75
76
77
79
80
82
83

84
85
86
87
88
89
91
92
93
94
95
96
97
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108



Vét di chi dan RECTRC 109
Doan lan giao thong chi dan RCTLPT 110
Tram ctru nan RSCSTA 111
Khu vuc han ché RESARE 112
Tiéu phat dap ra da RETRFL 113
Song RIVERS 114
Bosone RIVBNK HS5
Duong ROADWY 116
Duong bang RUNWAY 117
Vung ha canh cua thuy phi co SPLARE 120
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Tram tin hi¢u giao thong SISTAT 123
Tram tin hi€u, canh bao SISTAW 124
Ham chira/kho chira SILTNK 125
Thiét bi cho tau nho SMCFAC 128
Do sau SOUNDG 129
Quang truong SQUARE 131
Dong triéu - du bao diéu hoa TS PRH 136
Dong triéu - du bao khong diéu hoa TS PNH 137
Diy thoi diém dong triéu TS TIS 139
Thity triéu - dy bao diéu hoa T HMON 140
Thuy triéu - du bao khong diéu hoa T NHMN 141
Thuy triéu-ddy thoi diém T TIMS 142
Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Puong phan ludng giao thong TSELNE 145
Puong bién so d6 phan ludng giao thong TSSBND 146
So dd phéan ludng giao thong duong giao nhau TSSCRS 147
So dd phan doan lan giao théng TSSLPT 148
So dd phéan ludng giao thong theo vong xuyén TSSRON 149
Khu vuc so d6 phan ludng giao thong TSEZNE 150
Puong him TUNNEL 151
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/lap 1o UWTROC 153
Xac tau WRECKS 159
Thudc tinh:  Ban quyén khio sat

Viét tit: SURATH Ma: 150
b4 tin cay khao sat M SREL 310
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Thudc tinh:  Ngay két thic khao sat

Viét tit: SUREND Ma: 151
Chét luong di liéu M QUAL 308

D0 tin cay khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Ngay thang bit dau khio sat

Viét tat: SURSTA Mai: 152
Chét luong di liéu M QUAL 308

Do tin cdy khao sat M_SREL 310
Thudc tinh: Dang khao sat

Viét tit: SURTYP Mai: 153
D0 tin cdy khao sat M SREL 310
Thudc tinh:  Hé sb ty 1

Viét tat: $SCALE Mai: 154
Ky hiéu hai do $CSYMB 502
Thudc tinh: M3 biéu twong

Viét tat: $SCODE Mai: 155
Khu vuc bién v& hai 516 $AREAS 500
Puong bién v& hai do $LINES 501

Ky hiéu hai do $CSYMB 502
Thugc tinh: Ky thuat do sau

Viét tat: TECSOU Mai: 156
Duong trung tam tuyén nudc sau DWRTCL 40

Doan tuyén nudc sau DWRTPT 41
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Khu vuc nao vét DRGARE 46
Chudng ngai OBSTRN 86
Puong trung tim tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi dan RECTRC 109
Do sau SOUNDG 129
Quét Vung SWPARE 134
Tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/lap 1o UWTROC 153
Xac tau WRECKS 159
Chat lugng di lidu M_QUAL 308
Do tin cay khao sat M SREL 310
Thuoc tinh: Van ban

Viét tat: $STXSTR Ma: 157
Vian ban $TEXTS 504
Thuoc tinh: M6 ta van ban

Viét tit: TXTDSC Ma: 158
Khu vuc hanh chinh (Tén go1) ADMARE 1
Céang hang khong/san bay AIRARE 2
Chd neo ACHBRT 3
Khu neo ACHARE 4
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu nguy hiém doc lap BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu phuc vu myc dich dic biét BCNSPP 9
Bén tau BERTHS 10
Cau BRIDGE 11
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Khu vuc xay dung BUAARE 13
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lip dat BOYINB 15
Phao nguy hiém doc 1ap BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u ving nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu phuc vu myc dich dic biét BOYSPP 19
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Khu vuc c6 cap
Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang
Puong dap cao
Khu vuc chu y
Piém kiém tra
Tram canh gidi bo bién
Duong bo

Vung tiép giap
Ving thém lyc dia
Piém khdng ché
Bing chuyén

Cau

Khu vuc thué quan
Pap

Dau hiéu ban ngay

Duong trung tam tuyén nudc sau

Poan tuyén nudc siu
Vung dd sau

Puong dang siu

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bai chat thai

bé

Ving dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tuong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién dénh bat c4
Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u bdo suong mu
L6 cdt

Céang mién thué hai quan

88

CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60



Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha nodi

Bang vung

Khu vuyc tiéu huy rac
Vung giao thong ven bo
Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

Ving dat lién

Méc

ben

Pén nodi

Dén hicu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1€ch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cap cang

Puong hanh trinh
Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa boy
Ba rie ngin dau loang
Coc tru

V1 tri hoa tiéu 1én tau
Khu vuc dudng 6ng
Puong dng, treo

DPuong dng, ngdm/trén dat lién
Pong- tong

Khu vyc chu y

Khu vie san xuat/luu giir
Cot try/try cau

Puong di bing ra da
Tamra da

GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE

MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

89



B0 phan xa ra da

Dai ra da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

Duong ray

Rapids

Pudng trung tim tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram ctru nan

Khu vuc han ché

Ti€u phat dép ra da

Song

B¢ song

Duong

Duong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cuaa thuy phi co
Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hi€u giao thong
Tram tin hiéu, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh déc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co s thang

Ludng chuyén tiép ngam
Quét Vung

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa
Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dir liéu dong triéu

Day thoi diém dong triéu
Thity triéu - dy bao diéu hoa
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RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140



Thity triéu - du bao khong diéu hoa

Thity triéu-ddy thoi diém

Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Puong bién so d6 phan ludng giao thong

So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @6 phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nudce

Co dai/tao bién

Xac tau

Déngtricu—lenixuong

D& chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir li¢u

L6p bao phu

Hé quy chiéu theo phuwong ngang (mit bang)
Tham s6 dich chuyén hé quy chiéu theo
phuong ngang

An pham thong tin hang hai

Hé thong tiéu hang hai

Thong tin sén pham

Chét luong di lidu

Hé quy chiéu do sau

Do tin cay khao sat

Pon vi do cua dir liéu

Hé quy chiéu theo phuong dimg ctia dit liéu
Tap hop

Lién hop

Trat tu xép chong

Khu vyc bién v& hai do

Puong bién vé hai d6

Ky hiéu hai d6

T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT
UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS-FEB
M _ACCY
M _CSCL
M _COVR
M-HDAT
M _HOPA

M NPUB
M NSYS
M _PROD
M QUAL
M SDAT
M_SREL
M_UNIT
M _VDAT
C_AGGR
C_ASSO
C_STAC
SAREAS
SLINES
$CSYMB

141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

300
301
302
303
304

305
306
307
308
309
310
311
312
400
401
402
500
501
502
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La ban $COMPS 503
Thudc tinh:  Dong triéu, bang trij so

Viét tat: TS TSP Mai: 159
Vin ban $TEXTS 504

Thudc tinh:  Thiy triéu — gia tri diy thoi diém

Viét tit: TS TSV Mai: 160
Thuy triéu - day thoi TS TIS 139

diém

Thudc tinh:  Thiy triéu-dd chinh xdc mirc nuéc

Viét tait: T ACWL Mai: 161
Thiy-triéu—day-thoi diem TS-FHIS 139
Thuy triéu - dy bao diéu hoa T HMON 140
Thuy triéu - dy bao khong diéu hoa T NHMN 141
Thudc tinh:  Thiiy triu- Tri s6 nuéc 16n va nuéc rong

Viét tat: T HWLW Ma: 162
Diy thoi diém Thuy triéu T _TIMS 142

Thudc tinh:  Thiiy triéu-phwong phap du bio thiiy tri¢u

Viét tit: T_ MTOD Ma: 163
Dong triéu - du bao diéu hoa TS PRH 136

Dong triéu - du bao khong diéu hoa TS PNH 137

Du béao diéu hoa dong triéu T HMON 140

Dy bao khong diéu hoa dong triéu T NHMN 141

Thudc tinh:  Thiiy triéu-hiéu thoi diém, hiéu d cao
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Viét tat: T_THDF Ma: 164
Dong triéu - du b‘éo khong diéu péa TS PNH 137

Du bao khong diéu hoa dong tricu T NHMN 141
Thudc tinh:  Thiy triéu-tri s6 khoang thoi gian

Viét tit: T TINT Mai: 165
Dong triéu - day tho di‘ém TS TIS 139

Day thoi diém Thuy triéu T TIMS 142
Thudc tinh:  Thiy triéu — gia tri diy thoi diém

Viét tit: T TSVL Mi: 166
Dy thoi diém Thuy triéu T TIMS 142
Thudc tinh:  Thily triu-gia tri cac thanh phin diéu hoa

Viét tit: T VAHC Mai: 167
Dong triéq - dy bao diéu hoa TS PRH 136

Du béo diéu hoa dong triéu T HMON 140
Thudc tinh:  Thoi diém két thic

Viét tat: TIMEND Ma: 168
Dong triéu - ddy thoi di‘ém TS TIS 139

Diy thoi diém Thuy triéu T _TIMS 142
Thudc tinh:  Thoi diém bat dau

Viét tait: TIMEND Ma: 169
Dong triéu - ddy thoi di‘ém TS TIS 139

Diy thoi diém Thuy triéu T TIMS 142

Thugc tinh: Mau sac
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Viét tat: STINTS Mi: 170
Khu vuc bién v& ban d6 $AREAS 500
Thudc tinh:  Hinh dang DAu hiéu dinh/diu hiéu ban ngay

Viét tit: TOPSHP Mai: 171
Déu hiéu ban ngay DAYMAR 39

Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Thudc tinh:  Ludng giao thong

Viét tit: TRAFIC Mai: 172
Tuyén nude sau dudng trung tim DWRTCL 40

Poan tuyén nudc siu DWRTPT 41

Ludng lach FAIRWY 51

Vi tri goi dén bang vo tuyén RDOCAL 104
Puong trung tdm tuyén chi dan RCRTCL 108

Vét di chi dan RECTRC 109

Poan tuyén hai chiéu TWRTPT 152
Thudc tinh:  Gia trj thay d6i hang nim caa dia tir

Viét tit: VALACM Mai: 173
Do 1éch dia tir MAGVAR 81

La ban $COMPS 503
Thudc tinh:  Gia tri dwong dang siu

Viét tit: VALDCO Ma: 174
Puong dang siu DEPCNT 43
Thudc tinh:  Gia tri di tir cuc b

Viét tait: VALLMA Ma: 175
Di tir dia phuong LOCMAG 78
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Thudc tinh:  Gia tri do l1éch dia tir

Viét tit: VALMAG Ma: 176
Do 1éch dia tur MAGVAR 81

La ban $COMPS 503
Thudc tinh:  Gia tri thang cuc dai

Viét tit: VALMXR Ma: 177
Tin hi€u bao suong mu FOGSIG 58

baira da RADSTA 102

Tiéu phat dap ra da RTPBCN 103
Thudc tinh:  Gia tri thang dinh danh

Viét tit: VALNMR Ma: 178
Dén LIGHTS 75
Thuoc tinh:  Gia tri do sau

Viét tit: VALSOU Ma: 179
Long bé nudi trong thily san MARCUL 82
Chudng ngai OBSTRN 86

D4 ngam/ 1ap 10 UWTROC 153

Xac tau WRECKS 159
Thugc tinh: PO chinh xac d cao

Viét tit: VALSOU Ma: 180
Ti€u chinh BCNCAR 5

Tiéu nguy hiém doc lap BCNISD 6

Tiéu ludng BCNLAT 7

Ti€u bédo hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8

Ti€u phuc vu muc dich dac biét BCNSPP 9
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Cau

Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap dat

Phao nguy hiém doc 1ap
Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan

Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Cép treo

Duong bo

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Pap

Déu hiéu ban ngay

bé

Tuong rao/tuong
Phuong tién d4nh bat ca
Péc nodi

L6 cbt

Cong

San banh

Tau- nha ndi

Bang vung

HO

Do cao ving dat

Méc

Den

Pén noi

Pén hiéu tau

Nubi trong thity san
Tién ich cap cang
Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa bo
Coc tru

Puong dng, treo

Puong dng, ngam/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc san xuat/luu giir
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BRIDGE
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLOHD
COALNE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
DAMCON
DAYMAR
DYKCON
FNCLNE
FSHFAC
FLODOC
FORSTC
GATCON
GRIDRN
HULKES
ICEARE
LAKARE
LNDELV
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
MARCUL
MORFAC
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
PILPNT
PIPOHD
PIPSOL
PONTON

PRDARE

11
13
14
15
16
17
18
19
21
30
33
34
35
38
39
49
52
55
57
59
61
62
65
66
69
72

75
76
77
82
84
86
87
88
90
93
94
95
97



Cot tru/try cau PYLONS 98

B6 phan xa ra da RADRFL 101
baira da RADSTA 102
Duong ray RAILWY 106
Rapids RAPIDS 107

Tiéu phat dap ra da RETRFL 113

Song cat SNDWAV 118
Cong trinh ven bo SLCONS 122

Ham chira/kho chira SILTNK 125
Puong dinh doc SLOTOP 126

Déu hiéu dinh TOPMAR 144
Puong him TUNNEL 151

Thuc vat VEGATN 155

Thac nudc WATFAL 157

Xéc tau WRECKS 159

Do chinh xé4c dir liéu M_ACCY 300
Thudc tinh: P cao thong thuyén

Viét tit: VERCLR Mai: 181
Cau BRIDGE 11

Cép treo CBLOHD 21

Bing chuyén CONVYR 34

Cau CRANES 35
Cong GATCON 61
DPuong dng treo PIPOHD 93
Puong him TUNNEL 151
Thudc tinh: Do cao thong thuyén, dong

Viét tait: VERCCL Mai: 182
Thudc tinh: D) cao théng thuyén, mé

Viét tit: VERCOP Mai: 183
Cau BRIDGE 11

Thudc tinh:  Hé quy chiéu dé cao
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Viét tit: VERDAT

Tiéu chinh

Tiéu nguy hiém doc lap
Tiéu ludng

Ti€u bdo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Cau

Khu vuc xay dung

Cép treo

Cép ngam

Duong bo

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

bap

Dau hiéu ban ngay
Puong trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu
Vung d6 sau

Puong dang siu

Khu vuc nao vét

Péc kho

bé

Ludng lach

Tuong rao/tuong

Péc nodi

L6 cbt

Cong

Bang vung

HO6

Do cao ving dat

Méc

Den

Nubi trong thity san
Tién ich cédp cang
Chudng ngai

Gian xa bo

Coc tru

Puong dng, treo
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BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BRIDGE
BUAARE
CBLOHD
CBLSUB
COALNE
CTRPNT
CONVYR

CRANES

DAMCON
DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DRGARE
DRYDOC
DYKCON
FAIRWY
FNCLNE
FLODOC
FORSTC
GATCON
ICEARE
LAKARE
LNDELV
LNDMRK
LIGHTS
MARCUL
MORFAC
OBSTRN
OFSPLF
PILPNT
PIPOHD



Puong 6ng, ngam/trén dt lién PIPSOL 94
Pong- tong PONTON 95
Khu vyc san xuat/luu giir PRDARE 97
Cot try/try cau PYLONS 98
B6 phan xa ra da RADRFL 101
baira da RADSTA 102
Puong trung tim tuyén chi dan RCRTCL 108
Vét di chi din RECTRC 109
Tiéu phat dap ra da RETRFL 113
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Ham chtra/kho chira SILTNK 125
Puong dinh doc SLOTOP 126
Do sau SOUNDG 129
Khu vuc da ra quét SWPARE 134
Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Poan tuyén hai chiéu TWRTPT 152
P4 ngam/lap 10 UWTROC 153
Thyc vat VEGATN 155
Xéc tau WRECKS 159
Chat lugng dir lidu M_QUAL 308
Hé quy chiéu d6 sau M_SDAT 309
He quy chiéu d6 cao M VDAT 312
Thudc tinh:  Chiéu dai theo phwong ding

Viét tit: VERLEN Ma: 186
Tiéu chinh BCNCAR 5
Tiéu nguy hiém doc lap BCNISD 6
Tiéu ludng BCNLAT 7
Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan BCNSAW 8
Tiéu phuc vu muc dich dic biét BCNSPP 9
Cong trinh xay dung don 1¢ BUISGL 12
Phao chinh BOYCAR 14
Phao lip dat BOYINB 15
Phao nguy hiém doc 1ap BOYISD 16
Phao ludng BOYLAT 17
Phao bao hi¢u vung nudc an toan BOYSAW 18
Tiéu phuc vu muyc dich dic bi¢t BOYSPP 19
Bing chuyén CONVYR 34
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Cau CRANES 35
Pap DAMCON 38
Dau hiéu ban ngay DAYMAR 39
Pé DYKCON 49
Tuong rao/tuong FNCLNE 52
Phuong tién dénh bat ca FSHFAC 55
Péc ndi FLODOC 57
Lo cot FORSTC 59
San banh GRIDRN 62
Tau- nha n6i HULKES 65
Bang vung ICEARE 66
Méc LNDMRK 74
Pén noi LITFLT 76
Pén hiéu tau LITVES 77
Nudi tréng thiy san MARCUL 82
Tién ich cép cang MORFAC 84
Chudng ngai OBSTRN 86
Gian xa bo OFSPLF 87
Khu vuc san xuét xa bo OSPARE 88
Coc try PILPNT 90
Puong 6ng, ngam/trén dét lién PIPSOL 94
Pong- tong PONTON 95
Khu vuc san xuat/luu giir PRDARE 97
Cot tru/try cau PYLONS 98
Rapids RAPIDS 107
Song cat SNDWAV 118
Cong trinh ven bo SLCONS 122
Ham chira/kho chtra SILTNK 125
Dau hiéu dinh TOPMAR 144
Thuce vat VEGATN 155
Thac nudc WATFAL 157
Xéc tau WRECKS 159
Thudc tinh:  Hi€u rng mirc nuwéc

Viét tit: WATLEV Mai: 187
Puong dép cao CAUSWY 26
Gian gido GRIDRN 62
Vung dit lién LNDRGN 73

100




Long bé nudi trong thily san MARCUL 82

Phuong tién day budc tau/coc bich MORFAC 84
Chudng ngai OBSTRN 86
Cot/tru cau PYLONS 98
Khu vyc day bién SBDARE 121
Cong trinh ven bo SLCONS 122
P4 ngam/lap 10 UWTROC 153
Xac tau WRECKS 159

2. Cac thudc tinh theo ngdn ngir quoc gia

Thudc tinh:  Thong tin vé ngdn ngir qudc gia

Viét tit: NINFOM Ma: 300

Khu vyc hanh chinh (Tén goi)
Céang hang khong/san bay

Chd neo

Khu neo

Tiéu chinh

Tiéu nguy hiém doc lap

Tiéu ludng

Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu myc dich dic bi¢t
Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lip dat

Phao nguy hiém doc 1ap

Phao ludng

Phao bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu muc dich dic biét
Khu vuc c6 cap

Cap treo

Céap ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

ADMARE 1
AIRARE 2
ACHBRT 3
ACHARE 4
BCNCAR 5
BCNISD 6
BCNLAT 7
BCNSAW 8
BCNSPP 9
BERTHS 10
BRIDGE 11
BUISGL 12
BUAARE 13
BOYCAR 14
BOYINB 15
BOYISD 16
BOYLAT 17
BOYSAW 18
BOYSPP 19
CBLARE 20
CBLOHD 21
CBLSUB 22
CANALS 23
CANBNK 24
CTSARE 25
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Puong dap cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién
Duong bo

Vung tiép giap

Vung thém lyc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Dong chay khong trong luc
Khu vuc thué quan

bap

Déu hiéu ban ngay
Pudng trung tdm tuyén nudc sau
Poan tuyén nudc siu
Vung dd sau

Puong dang siu

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bai chat thai

bé

Ving dic quyén kinh té
Luong lach

Tuong rao/tuong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién d4nh bat c4
Bai danh ca

Péc ndi

Tin hi¢u bao suong mu
Lo cot

Cang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vyce cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha ndi

102

CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT

CONVYR
CRANES
CURENT
CUSZNE

DAMCON

DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE

DRYDOC

DMPGRD

DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT

FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC

FOGSIG
FORSTC
FRPARE

GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65



Bang vung

Khu vuc tiéu huy rac

Vung giao thong ven bo

Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

Vung dit lién

Méc

ben

Pén noi

Dén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1éch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cédp cang

Puong hanh trinh

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuit xa bo

Ba rie ngan dau loang

Coc tru

Vi tri hoa tiéu 1én tau

Khu vuc duong 6ng

Puong dng, treo

Puong dng, ngdm/trén dat lién
Pong- tong

Khu vyc chu y

Khu vyc san xuat/luu gitr
Cot tru/try cau

Puong di bang ra da
Tamra da

B0 phan xa ra da

baira da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai v6 tuyén

ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT
LITVES
LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MAGVAR
MARCUL
MIPARE
MORFAC
NAVLNE
OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADRFL
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
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Duong ray

Rapids

Puong trung tam tuyén chi din
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram ctru nan

Khu vuc han ché

Ti€u phat dap ra da

Song

B¢ song

Duong

Duong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cuaa thuy phi co
Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hiéu giao thong
Tram tin hiéu, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nhd

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co s thang

Ludng chuyén tiép ngam
Quét Vung

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa
Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dir liéu dong triéu

Diy thoi diém dong triéu
Thity triéu - dy bao diéu hoa
Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thity triéu-ddy thoi diém
Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong
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RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RCTLPT
RSCSTA
RESARE
RETRFL
RIVERS
RIVBNK
ROADWY
RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE

106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145



Puong bién so d6 phan ludng giao thong

So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @ phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

Théc nude

Co dai/tao bién

Xac tau

De Au 1aniad

Do chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir li¢u

L6p bao phu

Hé quy chiéu theo phuwong ngang (mit bang)
Tham sé dich chuyén hé quy chiéu theo
phuong ngang

An pham thong tin hang hai

Hé thong tiéu hang hai

Thong tin san pham

Chét luong di liéu

Hé quy chiéu do sau

Do tin cay khao sat

Pon vi do cua dir liéu

Hé quy chiéu theo phuong dimg ctia dit liéu
Tap hop

Lién hop

Trat tu xép chong

Khu vuc bién vé& hai do

Puong bién vé hai d6

Ky hiéu hai d6

La ban

Vian ban

TSSBND
TSSCRS
TSSLPT

TSSRON
TSEZNE

TUNNEL

TWRTPT

UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR
WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS-FEB
M_ACCY
M _CSCL
M_COVR
M-HDAT
M_HOPA

M _NPUB
M NSYS
M _PROD
M _QUAL
M _SDAT
M _SREL
M_UNIT
M _VDAT
C_AGGR
C_ASSO
C_STAC
SAREAS
SLINES
$CSYMB
$COMPS
$STEXTS

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

300
301
302
303
304

305
306
307
308
309
310
311
312
400
401
402
500
501
502
503
504

Thudc tinh:

Tén goi ddi twong theo ngdn ngir qudc gia
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Viét tit: NOBJNM

Khu vuc hanh chinh (Tén goi)
Cang hang khong/san bay

Chd neo

Khu neo

Tié€u chinh

Tiéu nguy hiém doc lap

Tiéu ludng

Ti€u bdo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lap dat

Phao nguy hiém doc 1ap

Phao ludng

Phao béo hi¢u vung nudc an toan
Ti€u phuc vu muc dich dac biét
Khu vuc c6 cap

Cép treo

Cép ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dap cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh gidi bo bién

Duong bo

Vung tiép giap

Ving thém lyc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Dong chay khong trong luc
Khu vuc thué quan

Pap
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ADMARE
AIRARE
ACHBRT
ACHARE
BCNCAR
BCNISD
BCNLAT
BCNSAW
BCNSPP
BERTHS
BRIDGE
BUISGL
BUAARE
BOYCAR
BOYINB
BOYISD
BOYLAT
BOYSAW
BOYSPP
CBLARE
CBLOHD
CBLSUB
CANALS
CANBNK
CTSARE
CAUSWY
CTNARE
CHKPNT
CGUSTA
COALNE
CONZNE
COSARE
CTRPNT
CONVYR
CRANES
CURENT
CUSZNE
DAMCON

Ma: 301
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Déu hiéu ban ngay
Puong trung tam tuyén nudc siu
Poan tuyén nudc sau
Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Pdc kho

Bii chat thai

Ludng lach

Tuong rao/tudong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién danh bat ca
Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u bao suong mu
Lo cot

Céang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha nodi

Bang vung

Khu vuc tiéu huy rac

Ho

Bo ho

Ving dat lién

Do cao ving dat

Ving dat lién

Méc

ben

Pén noi

Pén hiéu tau

Di tir dia phuong

Au tau

Khu vuc 1am gb

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su
Tién ich cédp cang

DAYMAR
DWRTCL
DWRTPT

DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD

FAIRWY

FNCLNE

FERYRT

FSHZNE

FSHFAC

FSHGRD
FLODOC

FOGSIG

FORSTC

FRPARE
GATCON

GRIDRN
HRBARE
HRBFAC

HULKES

ICEARE

ICNARE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK

LIGHTS
LITFLT
LITVES

LOCMAG
LOKBSN
LOGPON
MARCUL

MIPARE
MORFAC

39
40
41
44
45
46
47
48
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
82
83
84
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Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuét xa bo

Ba rie ngin dau loang

Coc tru

Vi tri hoa tiéu Ién tau

Khu vuc dudng 6ng

Puong dng, treo

Puong dng, ngam/trén dat lién
Pong- tong

Khu vuc chu y

Khu vuc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau

Puong di bang ra da

Tamra da

Dai ra da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

Duong ray

Rapids

Puong trung tam tuyén chi dan
Vét di chi dan

Tram ctru nan

Khu vuc han ché

Song

Bosene

Duong

Duong bang

Ving bién/tén goi viing nudc
Vung ha canh cuaa thuy phi co
Khu vuc nén day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hiéu giao thong
Tram tin hiéu, canh bao
Ham chtra/kho chtra

Puong dinh déc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nho

Do sau
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OBSTRN
OFSPLF
OSPARE
OILBAR
PILPNT
PILBOP
PIPARE
PIPOHD
PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE
PYLONS
RADLNE
RADRNG
RADSTA
RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY
RAPIDS
RCRTCL
RECTRC
RSCSTA
RESARE
RIVERS
RBBNK
ROADWY
RUNWAY
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
102
103
104
105
106
107
108
109
111
112
114

116
117
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129



Subi SPRING 130
Quang truong SQUARE 131
Ludng chuyén tiép ngam SUBTLN 133
Dong triéu - du bao diéu hoa TS PRH 136
Dong triéu - du bao khong diéu hoa TS PNH 137
Bang di liéu dong triéu TS PAD 138
Diy thoi diém dong triéu TS TIS 139
Thity triéu - dy bao diéu hoa T HMON 140
Thuy triéu - dy bao khong diéu hoa T NHMN 141
Thuy triéu-ddy thoi diém T TIMS 142
Kénh triéu TIDEWY 143
Puong him TUNNEL 151
P4 ngam/lap 1o UWTROC 153
Thuc vat VEGATN 155
Nudc xoay WATTUR 156
Thac nudc WATFAL 157
C6 dai/tao bién WEDKLP 158
Xac tau WRECKS 159
Dong triéu - 1én/xuéng TS FEB 160
Tap hop C_AGGR 400
Lién hop C_ASSO 401
Trat tu xép chong C STAC 402
Thudc tinh:  Hoa tiéu khu vire theo ngdn ngir qudc gia

Viét tait: NPLDST Ma: 302
V1 tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Thudc tinh:  Hoa tiéu khu vire theo ngdn ngir qudc gia

Viét tat: NPLDST Ma: 302
V1 tri hoa tiéu 1én tau PILBOP 91
Thudc tinh:  Viin ban theo ngdn ngir qudc gia

Viét tat: SNTXST Ma: 303
Vin ban $TEXTS 504
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Thudc tinh:

Mo ta vian ban theo ngon ngir quoc gia

Viét tit: SNTXST

Khu vyc hanh chinh (Tén goi)
Céang hang khong/san bay

Chd neo

Khu neo

Tiéu chinh

Tiéu nguy hiém doc lap

Tiéu ludng

Tiéu bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu muc dich dic biét
Bén tau

Cau

Cong trinh xay dung don 1¢
Khu vuc xay dung

Phao chinh

Phao lip dat

Phao nguy hiém doc 1ap

Phao ludng

Phao bao hi¢u vung nudc an toan
Tiéu phuc vu myc dich dic bi¢t
Khu vuc c6 cap

Cap treo

Cap ngam

Kénh

Bo kénh

Chuyén tai hang

Puong dép cao

Khu vuc chu y

Piém kiém tra

Tram canh giéi bo bién

Puong bo

Vung tiép giap

Viung thém luc dia

Piém khdng ché

Bing chuyén

Cau

Dong chay khong trong luc
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Ma: 304
ADMARE 1
AIRARE 2
ACHBRT 3
ACHARE 4
BCNCAR 5
BCNISD 6
BCNLAT 7
BCNSAW 8§
BCNSPP 9
BERTHS 10
BRIDGE 11
BUISGL 12
BUAARE 13
BOYCAR 14
BOYINB 15
BOYISD 16
BOYLAT 17
BOYSAW 18
BOYSPP 19
CBLARE 20
CBLOHD 21
CBLSUB 22
CANALS 23
CANBNK 24
CTSARE 25
CAUSWY 26
CTNARE 27
CHKPNT 28
CGUSTA 29
COALNE 30
CONZNE 31
COSARE 32
CTRPNT 33
CONVYR 34
CRANES 35
CURENT 36



Khu vuc thué quan
bap
Déu hiéu ban ngay

Duong trung tam tuyén nudc sau

Poan tuyén nudc siu
Vung dg sau

Puong dang siu

Méc cu ly

Khu vuc dbc

Khu vuc nao vét

Péc kho

Bai chat thai

bé

Ving dic quyén kinh té
Ludng lach

Tuong rao/tuong

Tuyén pha

Vung danh ca

Phuong tién dénh bat c4
Bai danh ca

Péc nodi

Tin hi¢u bao suong mu
L6 cbt

Céang mién thué hai quan
Cong

San banh

Khu vuc cang (hanh chinh)
Tién ich cang

Tau- nha ndi

Bang vung

Khu vuyc ti€u hay rac
Vung giao thong ven bo
HO6

Bo ho

Ving dit lién

Do cao vung dat

Vung dit lién

Mébc

Den

Pén nodi

CUSZNE

DAMCON
DAYMAR

DWRTCL
DWRTPT
DEPARE
DEPCNT
DISMAR
DOCARE
DRGARE
DRYDOC
DMPGRD
DYKCON
EXEZNE
FAIRWY
FNCLNE
FERYRT
FSHZNE
FSHFAC
FSHGRD
FLODOC
FOGSIG
FORSTC
FRPARE
GATCON
GRIDRN
HRBARE
HRBFAC
HULKES
ICEARE
ICNARE
ISTZNE
LAKARE
LAKSHR
LNDARE
LNDELV
LNDRGN
LNDMRK
LIGHTS
LITFLT

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
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Dén hicu tau

Di tir dia phuong
Au tau

Khu vuc 1am gb

Do 1éch dia tur

Nubi trong thity san

Khu vyc luyén tap luyén quan su

Tién ich cép cang

Duong hanh trinh

Chudng ngai

Gian xa bo

Khu vuc san xuit xa bo

Ba rie ngan dau loang

Coc tru

Vi tri hoa ti€u 1én tau

Khu vuc duong 6ng

Puong dng, treo

Puong dng, ngdm/trén dat lién
Pong- tong

Khu vyc chu y

Khu vyc san xuat/luu giir
Cot tru/tru cau

Puong di bang ra da
Tamra da

B phan xa ra da

baira da

Ti€u phat dap ra da (beacon)
Vi tri goi dén bang vo tuyén
Pai vo tuyén

DPuong ray

Rapids

Puong trung tdm tuyén chi dan
Vét di chi dan

Doan lan giao thong chi dan
Tram clru nan

Khu vuc han ché

Tiéu phat dap ra da

Song

B0 song

DPuong
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LITVES

LOCMAG

LOKBSN
LOGPON

MAGVAR
MARCUL

MIPARE
MORFAC
NAVLNE

OBSTRN

OFSPLF
OSPARE
OILBAR

PILPNT

PILBOP

PIPARE
PIPOHD

PIPSOL
PONTON
PRCARE
PRDARE

PYLONS
RADLNE
RADRNG

RADRFL
RADSTA

RTPBCN
RDOCAL
RDOSTA
RAILWY

RAPIDS

RCRTCL

RECTRC

RCTLPT

RSCSTA

RESARE

RETRFL

RIVERS
RIVBNK

ROADWY

77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116



DPuong bang

Song cat

Ving bién/tén goi viing nudc

Vung ha canh cuaa thuy phi co

Khu vuc day bién

Cong trinh ven bo

Tram tin hiéu giao thong

Tram tin hiéu, canh bao

Ham chira/kho chira

Puong dinh dbc

Do dbc mat dat

Thiét bi cho tau nhd

Do sau

Subi

Quang truong

Puong co s thang

Ludng chuyén tiép ngam

Quét Vung

Vung lanh hai

Dong triéu - du bao diéu hoa

Dong triéu - du bao khong diéu hoa
Bang dir liéu dong triéu

Diy thoi diém dong triéu

Thity triéu - dy bao diéu hoa

Thity triéu - du bao khong diéu hoa
Thity triéu-ddy thoi diém

Kénh triéu

Dau hi¢u dinh

Puong phan ludng giao thong

Puong bién so dd phan ludng giao thong
So d6 phan ludng giao thong duong giao nhau
So d6 phan doan lan giao thong

So d6 phan ludng giao thong theo vong xuyén
Khu vuc so @ phan ludng giao thong
Puong ham

Tuyén hai chiéu

P4 ngam/lap 1o

Khu vuc chua khao sat

Thuc vat

Nudc xoay

RUNWAY
SNDWAV
SEAARE
SPLARE
SBDARE
SLCONS
SISTAT
SISTAW
SILTNK
SLOTOP
SLOGRD
SMCFAC
SOUNDG
SPRING
SQUARE
STSLNE
SUBTLN
SWPARE
TESARE
TS _PRH
TS PNH
TS _PAD
TS TIS

T HMON
T _NHMN
T TIMS
TIDEWY
TOPMAR
TSELNE
TSSBND
TSSCRS
TSSLPT
TSSRON
TSEZNE
TUNNEL
TWRTPT
UWTROC
UNSARE
VEGATN
WATTUR

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
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Thac nudc
Co dai/tao bién
Xac tau

Do chinh xac dir liéu

Thang ty 1€ bién tap dir li¢u
L6p bao phu

Hé quy chiéu mit bang

Tham sb dich chuyén hé quy chiéu mat bang
An pham thong tin hang hai
Hé thong tiéu hang hai

Thong tin san pham

Chét luong di liéu

Hé quy chiéu do sau

Do tin cay khao sat

Pon vi do cua dir liéu

Hé quy chiéu d6 cao

Tap hop

Lién hop

Trat tu xép chong

Bién tap d6i twong dang ving
Bién tap d6i tuong dang dudng
Bién tap d6i tuong dang diém
La ban

Vian ban

WATFAL
WEDKLP
WRECKS
TS-FEB
M _ACCY
M _CSCL
M _COVR
M-HDAT
M _HOPA
M NPUB
M NSYS
M _PROD
M QUAL
M _SDAT
M_SREL
M_UNIT
M _VDAT
C_AGGR
C_ASSO
C_STAC
SAREAS
SLINES
$CSYMB
$COMPS
$TEXTS

157
158
159
160
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
400
401
402
500
501
502
503
504

3. Thudc tinh d6i twong khong gian va thudc tinh doi twong siéu dir liéu

Thudc tinh: H@ quy chiéu mit bing

Viét tit: HORDAT  Ma: 400

Hé quy ,chiéu mat b:;'mg , ‘ M-HDAT 303
Tham s0 dich chuyén hé quy chiéu mat bang M HOPA 304
Thudc tinh: Do chinh xac vi tri
Viét tit: POSACC Ma: 401
Do chinh xac dir liéu M ACCY 300
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Chat lugng dir lidu M_QUAL 308

Thuoc tinh: Hang vi tri

Viét tit: QUAPOS Ma: 402

b4 tin cay khao sat M SREL 310
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